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STREIKAS GtHtRAL MOTORS BENDROVE
AFRIKOS VIENYBES ORGANIZACIJA

Nori, kad būtų sustabdytas ginklų siuntimas
ELISABETHTVILLE, Kongo. — Kongo centrinės valdžios 

prez. Kasavubu pareiškė trečiadienį griežtą protestą prieš Afrikos 
vienybės organizacijos taikinimo komisijos veiksmus. Kaip atsi
mename, Etiopijoje susirinkę Afrikos tautų atstovai nutarė pra
dėti taikinti Konge kariaujančius sukilėlius su centrine valdžia.

Suvažiavimas tam tikslui iš
rinko taikos komisiją, vadovau
jamą Kenijos premjero Kenya
tta. Be to, užsienio reikalų mi- 
nisterių suvažiavimas pabarė 
Kongo Tshombę už samdymą sa
vo kariuomenei baltųjų kareivių, 
kuriuos liepė tuoj pat atleisti. 
Jie, tačiau, nepažadėjo paskolin
ti Tshombei savo kareivių, kurių 
pagalba jis galėtų numalšinti 
komunistų remiamus sukilėlius.

Pirmas tame suvažiavime iš
rinktos taikos komisijos darbas 
buvo nutarimas vykti į Vašing
toną, prašyti prezidento John
sono, kad šis sustabdytų ginklų 
tiekimą Kongo vyriausybei. Dėl 
šitokio taikos komisijos darbo 
dabar ir protestuoja Kasavubu. 
Komisija nenūtarė vykti į Pe- 
kingą, kuris remia bent dvi re
voliucines kongiečių sukilėlių 
vyriausybes, bet pasirinko Va
šingtoną.

Valstybės Departamentas tre
čiadienį pasiuntė visoms pen
kioms Afrikos tautelėms, kurios 
dalyvauja šitame taikinimo ko
mitete, žinią, kad JAV mielai 
sutiks pasvarstyti Kongo klau
simus su komiteto atstovais, ka
da abiejų pusių bus apsitarta 
dėl vietos ir laiko it jeigu tanąe

Kongo vyriausybės galva.

Šitoks JAV atsakymas diplo
matiniame pasaulyje laikomas 
pamokymu tiems Afrikos tautų 
vadams, kurie su niekuo nepa
sitarę, pranešė pasauliui vyks
tą pas JAV Prezidentą. Valsty
bės departamento kalbėtojas tre
čiadienį nurodė, kad komisija 
padarė diplomatinį netaktą pasi
rinkdama kelionę į Vašintoną 
pirmu savo veiksmu, tuo lyg nu
rodydama, kad dėl Kongo nera
mumų esančios kaltos JAV-bės.

Ta pačia proga JAV pasiunti
nybė Konge nurodo, kad JAV 
nepardavė Kongo vyriausybei jo
kių kovos ginklų. Pastarųjų mė
nesių pagelba Kongu i susidėjusi 
iš susisiekimo priemonių ir ra
dijo susižinojimo įrengimų. 
Aviacijos sustiprinimui yra per- 
leisa Kongo vyriausybei 10 tran
sporto lėktuvą. Be to, paskolin
ta šeši malūnsparniai, šeši nai
kintuvai ir trys bombonešiai.

Kongo prezidentas Kasavubu, 
savo protesto laiške Afrikos uni
jos organizacijos sekretoriui, sa
ko, kad taikinimo komisijos 
veiksmai pastato į pavojų Kon
go nepriklausomybę.

Užsienio pagalbos 
įstatymas priimtas

VAŠINGTONAS. — Senatu 
patvirtino su keliais nereikšmin
gais papildymais užsienio pagal
bos įstatymą. Paramai sveti
miems kraštams yra pukiriąma 
trys bilijonai, trys Šimtai mili- 
jonų dolerių, ši suma yra ma* 

dento Johnsono.

BOGOTA, Kolumbija. — By. 
Hum su atsilankymą faraneM- 
joa prezidento de GatoDs policija 

stos prancūzų armijos" vadų, ku
ria keliais atvejais kėsinosi nu
žudyti prezidentą.

Pagrobė tris vaikus
Piktadariai reikalauja, kad 

miestas išpirktų vaikus

POITIERS, Prancūzija___Vi
sa Prancūzija susijaudinusi se
ka policijos pastangas surasti 
tris mažamečius vaikus, kurie 
buvo pagrobti nežinomų pikta
darių.

Vaikai, kurių vyriausias yra 6 
metų amžiaus, dingo grįždami 
iš kaimo mokyklos. Vietos po
licija ir vaikų tėvai gavo iš pa
grobėjų du laiškus, kur sakoma, 
kad jei Poitiers miestas nesu
rinks vieno milijono frankų, tai 
vaikai bus nužudyti. šitoks 
“ransom” pinigų reikalavimas iš 
viso miesto yra naujas dalykas, 
nors viduramžiuose miestų išsi
pirkimas nuo užpuolėjų buvo pla
čiai priimtas. Prancūzų polici
ja, sustiprinta specialių detek
tyvų, ieško vaikų grobėjų, ku
rie manoma yra iš netolimos 
apylinkėj

Ekvadoru! pažadėjo 
ekonominę pagalbą

cflzi jos prezidentas de Gaulle bu
vo iškilmingai sutiktas Ekvado
re. Savo kalbose jis ir čia paža
dėjo Prancūzijos techninę, kul
tūrinę ir ekonominę pagalbą. Jį 
pasitiko karinės Ekvadoro val
džios galva, admirolas Ramon 
Castro Jijon. Prezidentas į su
sirinkusią minią kalbėjo ispaniš
kai.

Kariuomenė esanti 
sutraukta filmui

TORONTO, Kanada. — Ka
nadiečių laikraščio “Toronto 
Globe and Mail” žiniomis, prie 
kinų-sovietų sienos vykstąs di
delis kariuomenės judėjimas bu
vęs Maskvoje paaiškintas tuo, 
kad sovietų filmų gamintojai 
statą didelį filmą iš senovės 
Egipto gyvenimo. Tam filmui 
reikėsią didelių kariuomenių 
anų laikų mūšiams ir minioms 
pavaizduoti. Taigi, sovietų ka
riuomenė tenai ir vartojama fil
mo gaminimo reikalams. Filmą 
būsianti pavadinta “Faraonu”.

Laikraštis ironiškai pastebi, 
kad matyt, ir kinai gaminą fil
mą, nes Ir jų pusėje pastebimas 
nemažu kariuomenės judėjimu.

:w

MASKVA. — Mėsos .gaminių 
mokslinis institutu pagamino, 
kaip praneša Maskvos laikraštis 
“Večierniaja Moskva”, labai ska
niu ir dar labiau maistingu 
dešrų ii banginių mėsos, šitos 
rūkytos banginienos dešros arti
miausiu metu pasirodys Mask
vos maisto krautuvėse. Taigi, 
šalis skanumynų, pagamintų ii 
arklienos, sovietų piliečiai galės 
džiaugtis ir banginio mėsa.

♦ Sen. Goldwater nuskrido |

šiauri* Atlanto vandenys* Nato valstybių k*r* l*»°‘ pravedi maniavrus. Pavalkai* matom* JAV 
liktuvn*ši, plaukianti tu n*d*ngtai* lėktuvai*. Tolumoje matome du soviety d**tro|erius, kuri* 

vital netikėtai atsirado iiaurit Atlant*, tarp manlevruojančiy Nato valstybių karo latvy.

DEŠIMT PUNKTU PRIIMTA PROGRAMA
ATLANTIC CITY. — Plieno darbininkų unijos konvencija, 

atstovaujanti virš milijono darbininkų, baigdanįa savo darbus, 
paskelbė visą eilę nutarimų ir sumanymų. į

Unijos prezidentas savo kalbo
je aiškino, kad naujieji techni
kos atradimai smarkiai pakeitė 
visą darbininkijos padėtį pramo
nėje. Senieji kovos ir unijų or
ganizavimo metodai jau nebetin
ką mūsų laikams. Pats unijų vi
daus tvarkymasis ir metodai rei
kalingi reformų. Ulijos, kaip joa 
šiandien .vaįdoei, ateityje nebe
bus įmanomos. Darbininkų įta
ka Amerikos gyvenime turi di
dėti, bet nemažėti, kalbėjo Da
vid McDonald.

Konvencija priėmė dešimties 
punktų programą, kurios įgyven
dinimo bus siekiama ateities de
rybose su plieno gamintojų ben
drovėmis. Si programa numato, 
kad darbininkas, padirbęs nusta
tytą laiką plieno pramonėje, bus 
laikomas pastoviu tos pramonės 
nariu ir galės savo darbe pasi
likti tol, kol.norės. Jis neturės 
priklausyti nuo plieno rinkos ki
limo ar kritimo, — jo darbas tu
rės būti jam garantuotas visam 
gyvenimui, šitą darbą garanti
ją turės jam parūpinti plieno 
pramonė, bendrai veikdama su 
krašto valdžia.

įPlieno darbininkai, tarp kitų 
dalykų, žada spausti, kad pensi
jon išėjimo amžius būtų suma
žintas iki 60 metų, o jei kas no
rėtų, sumažintos pensijos rė
muose, galėtų pensijon išeiti ir 
55 metų sulaukęs. Konvencija 
ragina administraciją pravesti 
seniesiems medicinos pagalbos 
įstatymą kuo greičiau, be to, su
daryti komisiją, kuri ištirtų ga
limybes įvesti visoje Amerikoje 
visuotinį sveikatos draudimą, ne 
tik seniams, bet visiems krašto 
gyventojams.

Taifūno nuostoliai
Japonija skandžiai nukentėjo 

dėl siautulio viesulo

TOKIO, Japonija. — Didelis 
Japoniją užpuolęs taifūnas pa
darė nuostolių ne tik trims van
denyno saloms, bet palietė ir pa
tį Tokio miestą. Audra užmušo 
84 žmones ir daug sužeidė. Auk- 

rčiuose daug nimų. Bijoma, kad 
audra gali sustabdyti pasirengi
mus Japonijossostinėje greit 
prasidėsiantiems olimpiniams
žaidimams.

Generolas Khanhas 
aplankė sukilėlius
SAIGON AS, Pietų Vietnamas.

— Vietnamiečių vyriausybės 
galva, generolas Khanhas, lan
kėsi sukilusių kalniečių vietovė
se ir bandė juos prikalbinti tai
kingai išspręsti visus klausimus. 
Kalniečiai reikalauja savo at
stovų centrinėje Saigono vyriau
sybėje, nori, kad vietinėse mo
kyklose būtų įvesta jų genčių 
Rhade kalba ir reikalauja, kad iš 
jų dalinių būtų pašalinti visi 
vietnamiečiai karininkai.

Keli iečiai karininkai, 
i’| kurie -----

varankiškas kainų gyventojų 
tauteles, buvo tarpininkais tarp 
Saigono vyriausybės ir sukilu
sių kalniečių.

Sukilimas tarp kalniečių pra
sidėjo, kai vietnamiečių armijos 
daliniai per klaidą apšaudė jų 
dalinį “iekieno žemėje”, pa
galvodami, kad tai komunistinio 
VietCongo dalinys. Trys kalnie
čiai buvo užmušti ir aštuoni su
žeisti. Atsilygindami kerštingi 
kalnų gyventojai išžudė per 50 
vietnamiečių karininkų ir ka
reivių, kurie buvo priskirti prie 
jų kovos grupių.

Generolas Khanh pavadino pa
dėtį labai rimta ir pranešė, kad 
visi teisėti kalniečių reikalavi
mai būsią patenkinti.

VtUAlBIOS ŽINIOS

♦ Penktadienį darbą metė 
260,000 General Motors bendro
vės darbininkų. Automobilių 
pramonėje dirta. tynriai dau
giau darbfadflk% visi priklauso 
darbininkų į#*, bet ne vi

spaudai, apgailestaudamas GM 
bendrovės vadovybės nenorą 
skubiai baigti pasitarimus nau
jam darbo kontraktui.

♦ Chicagos prisiekusiųjų teis
mas nutarė traukti atsakomybėn 
keturis šerifo Ogilvie štabo na
rius, vedusius Zahn bendrovės 
vaistų vagystės tardymą. Jie vi
si turės aiškintis teisme.

♦ šerifas Ogilvie pareiškė, kad 
Cook County prisiekusiųjų tei
sėjų nutarimas yra politinis. Jis 
visai nesirengia iki teismo at
leisti Richard Cane, Jonas Cha- 
conas, Donnelly ir Whitmanno. 
Jis pats pirma juos apklausinė- 
siąs, o tiktai vėliau spręsiąs. 
Ogilvie mano, kad jie tvarkingai 
savo pareigas ėję, įstatymams 
nenusikaltę.

♦ Prezidentas Johnson penk
tadienį buvo nuskridęs į Ei Paso, 
Texas, kur pasimatė su Meksi
kos prezidentu Lopez Mateos. 
Susitikimas bus naudingas abiem 
kraštam. Iš pasienio preziden
tas nuskrido į savo ūkį, kur pla
nuoja praleisti savaitgalį.

♦ Manoma, kad kongresas 
šiandien, šeštadienį galės baigti 
svarbiausius darbus. Penktadie
nį buvo priimtas įstatymas skur
dui naikinti. Dar yra likę keli 
maži dalykai, bet sen. Dirksen 
ir sen. Mansfield mano, kad šeš
tadienį jie galės išvažinėti namo.

Minuteman 11 raketa
CAPE KENNEDY. — Ketvir

tadienį buvo sėkmingai išbandy
ta nauja JAV raketa, galinti nu
nešti atominį užtaisą 5 tūkstan
čius mylių. Naujoji raketa yra 
pavadinta "Minuteman”, gyny
bos departamentu yra numatęs 
tokių raketų pagaminti apie 
1000. Jos būsiančios laikomos 
po žeme specialiuose bunkeriuo
se. Tai būsiąs vienu iš pagrin
dinių gynybos sistemos ginklų.

STREIKUOJA 354,000 DARBININKU
DETROITAS, Mich. — Nežiūrint ilgų, prie derybų stalo 

praleistų valandų, automobilių darbininkų unija nesusitarė su 
General Motors bendrove ir penktadienį pradėjo streikuoti.

Unija, kurios 854,000 darbi
ninkų dirba visoje Amerikoje iš
mėtytuose fabrikuose, net 71 vie
tovėje, nesusitarė su GM dėl va
dinamųjų neekonominių klausi
mų. Unijos prezidentas Reuther 
nurodė, kad tarp nepatenkintų 
reikalavimų yra produkcijos 
normos, darbo disciplina, darbo 
sąlygos, skundimosi procedūros 
klausimai ir unijos reprezentaci
jos atskiruose fabrikuose apta
rimas.

Ml

Apklausinėje spaudą
NEW YORK AS. — žurnalas 

“Editor & Publisher” ketvirta
dienį paskelbė savo apklausinė
jimo tarp visos Amerikos laik
raščių rezultatus. Buvo norima 
sužinoti, koks prezidentinis kan
didatas turi daugiau pritarimo 
tarp krašto laikraščių.

Rezultatai parodė, kad John- 
soną remia 243 dienraščiai su 
12.6 milijonų skaitytojų, o Gold- 
waterj remia 250 laikraščiai su 
5.2 mil. skaitytojų. Krašte esa
ma 835 dienraščiai, kurie nepasi
sako nė už vieną, nė už kitą. Jų 
skaitytojų skaičius siekia 12 mi
lijonų.

Paleido parlamentą
LONDONAS. — Penktadienį 

buvo paleistas Didžiosios Brita
nijos parlamentas. Jis buvo il
giausias taikos meto parlamen
tas, išlaikęs konservatorių par
tiją valdžioje be pertraukos nuo 
1951 metų rinkimų, kada Wins
ton Churchillio vadovaujama 
partija perėmė valdžią iš darbie
čių Clement R- Attlee.

Churchillis, savanoriškai atsi
sakęs ministerio pirmininko vie
tos, .vyriausybės ir partijos va- 

nui 1955 balandžio mėn. Tais pa
čiais metais konservatoriai vėl 
laimėjo rinkimus ir Edenas iš- 
valdė kraštą iki 1957 metų pra
džios, kada po įvykių Suezo ka
nale, jis atsistatydino. Harold 
Macmillan, o po jo Alec Home 
toliau tęsė konservatorių valdy
mo metus.

šiais metais pranašaujamas 
Anglijos darbiečių partijos lai
mėjimas, nors ir konservatoriai 
paskutinių mėnesių bėgyje yra 
atgavę savo populiarumą.

šiais rinkimais bus baigiama 
Winstono Churchillio era. Jis jau 
kuris laikas nebedalyvauja par
lamento darbuose. Į anglų že
muosius rūmus Churchillis pir
mą kartą buvo išrinktas 1900 
metais, šiemet pirmą kartą jo 
atstovautame distrikte bus ren
kamas kitas atstovas.

Naujojo parlamento rinkimai 
įvyksta spalio 15 d. iPo 12 dienų 
parlamentas susirinks prisaik
dinimo ceremonijoms, o lapkri
čio 3 d. jį oficialiai atidarys Ang
lijos karalienė Elzbieta II.

Stevenson išpeikė 
Goldwater pažiūras

PHILADELPHIA, Pa. — JAV 
ambasadorius prie Jungtinių 
Tautų, pats kelis kartus kandi- 
dataęs į JAV prezidentus, Adlai 
Stevenson ketvirtadienį įsijun
gė j rinkiminę kampaniją. Savo 
kalboje jis peikė respublikonų 
kandidato Goldwaterio pažiūras 
j užsienio reikalų politiką. Jo 
mintys, Stevensono nuomone 
skambančios, kaip kvietimas į 
religinę kovą, o ne kaip taikos 
siekimas.

Stevensonas nurodė, kad Ame
rikos užsienio politika jau ilgas 
laikas nėra kokios vienos parti- įtuvai ir malūnsparniai. Visi ap
jos, demokratų ar respublikonų linkiniai miestai yra atsiuntę 
politika, bet visos Amerikos žmonių Ir mašinų gaisrų gesini- 
žmonių užgirta politika. Ji buvo mo darbams. Jau sudegė 78 na- 
išbandyta per visą eilę vilties mai, jų tarpe, yra labai brangių 
ir pavojaus kupinų metų.

Neminėdamas Goldwaterio 
pavardės, Stevensonas tvirtino, 
kad anos “kovingos mažumos” 
užsienio politika esanti, kaip “se
nas doktrinų maišas, pripildytas 
pasenusių dogmų ir naujutėlai
čių provokacijų".

Vartojama lėktuvai 
gaisrų gesinimui
SANTA BARBARA. — Di

džiuliai miškų gaisrai Kaliforni
joje jau pareikalavo žmonių au
kų. Vienas gaisrininkas sudegė 
ir 84 buvo sužeisti — apdengti, 

i Gaisrų gesinimui vartojami lėk- 

milijonierių rezidencijų. Sako
ma, kad Olimpinio Amerikon ko
miteto pirmininko Brundage na
mas buvęs vertas 200,000 dole-

Dedamos visos pastangos su
laikyti ugnies plėtimąsi, tačiau 
gaisrai vis tebeplinta.

General Motors darbininkai 
turi ir savo vietinių reikalavimų 
atskirose darbovietėse. Galvoja
ma, kad ir pasirašius bendrą 
kontraktą, vienur ar kitur būtų 
neišvengta streikų dėl lokalinių 
susitarimo papildymų. Po dery
bų 1960 metais tokie vietiniai 
streikai tęsėsi daugely fabrikų 
net tris savaites. Jie atnešė Ge
neral Motors bendrovei daug 
nuostolių.

Cleveland© Fisher Body fa
brikas išėjo streikuoti jau anks
ti rytą, nepasibaigus numatytam 
penktadienio, 10 valandos ter
minui. Pasiruošęs sreikui buvo 
ir Čikagos, Willow Springs esąs 
Fisher Body fabrikas. Jame dir
ba nemažai lietuvių.

Jau prieš streikui prasidedant 
buvo numatyta, kad tie General 
Motors fabrikai, kurie gamina 
automobilių dalis Fordui ar 
Chrysleriui, streiko nebus palie
sti, kad nepakenkus tiems, anks
čiau su unija susitarusiems fa
brikams.

Unijos prezidentas Walter 
Beuther pareiškė apgailestavi
mą, kad susitarimas neįvyko ir 
nurodė, kad streikas, ypač jei jis 
ilgiau užsitęstų, turės pakenkti 
visam krašto ekonominiam pajė
gumui.

Amerikos vyskupai 
ir sąžinės laisvė

VATIKANAS. — Diskusijos 
visuotiniame katalikų Bažnyčios 
susirinkime dėl religinių laisvių 
tebesitęsia. Atsiranda daug kal
bėtojų, kurie nori savo nuomo
nę pareikšti. Iš tų, kurie kalbė
jo ketvirtadienį, dauguma pasi
sakė prieš komisijos pateiktą 
tekstą. Tai daugiausia konser
vatyvūs vyskupai iš Italijos, 
Brazilijos, Ispanijos. Arkivys
kupas Pietro Parente nurodė, 
kad siūlomas pareiškimas iške
lia žmogaus teisę ir žmogaus są
žinę, bet nustumia į šalį Dievo 
teises.

Amerikietis vyskupas Pri- 
meau kalbėjo, kad sąžinės lais
vė ir tikėjimo laisvė yra reika
lingi žmogaus asmens didingu
mui.

Ginčas vyksta dėl to, kad seni 
Romos katalikų pozicijos aiškin
tojai nori ir toliau galvoti, kad 
tik viena katalikybė yra “tikra
sis” tikėjimas, o visos kilos re
ligijos yra herezijos ar klaidos 
ir todėl neužsitarnauja sąžinės 
ar išpažinimo teisės ir laisvių.

Liberališkesnio nusiteikimo 
kalbėtojai aiškina, kad sąžinės 
laisvė turi būti leidžiama ir ki
tiems tikintiesiems. Jų pažiū
ru susirinkime dėstė du Ameri
kos vyskupai, austrų kardinolu 
ir vokietis.



ANTANAS GINTNERIS

PėdagOgini?- Lituanistikos Institutas
Mokslu melam* prasidėjus 

bus ne pro šalį, pakalbėti apie 
kiekvieną mokymo to auklėj i- 
um. įstaigą, pradedant žemiau
sia ir baigiant aukščiausia. Pe
dagoginis Lituanistikos Insti
tutas ir bus pati aukščiausioji 
švietimosi įstaiga, žinoma, lie- 
to»u| tarpe. Jk yąa tokį* svw»- 
bi i* reikalingi^, kąd apto j* 
vąifcėtų daugiągato to plaėtou-
siakkalbėti, Kokąšito,IpsttouU) jir

tautos? Individas priklauso tik 
vtoųai generacijai, o top, tarpu 
tauta apiaia nesuskaičiuojamų 
gęUftracijų eilę ir jų kūrybos 
visumą, kas sudaro taųi. t«k.rų 
įnašą į visuokni kultūros lo
byną.

Kad nedingtų per amžius 
stto*Wa*dM»i*to 
tąft kotoftk. W----------
rątoftfti. iątGtoj

Už mokslą visi Instituto klau- 
pradėtas su 39 studentais; 24 

lytoto
U* „ . . ,

•ytojAknmlii po,4ū,dolftrkto»to» 
tema bob’ mokestis geto būti 
sųmwkėiąM>WM)Mtoi4UA. Siudf n-( 
tai ir kiti aktyvieji klausytojai 

. .liuli tu to Globos Komiteto gali 
ti lietuvių tajgpfc iftdivjdMljK (bM aJbNdjMMMi Sšto<uudwą4bb

sus pasaulio kraštus, kai ne- 
tekų gyvojo ryšįo su pačiu tau- 
tybfcfcBni*

gyvąaant mwnft 
iškabi daą

kultūras ver
tybių perteikimo reikalas jąg-. 
nimui, kad jis, įgijęs minimu-

iąfr n»titt|loik!a<*«

mteakytas, man atrodo, kad 
reguliamino pratarmė viską 
aiškiai pasako: “jeigu jau pa
vienių individo kūryba yra 
branginama ir saugojama, tai 
ką besakyti apie kūrybą, visos

o paskiau, kaip>ku 
tybę, perduoti jį kitoms kar
toms. J vk tautybę to 
dHHo ftfiBtos HųliųąątiBn^ gęsta, 
o ypač dabar, kai didelė tau
tos datos liko* ižblažkyto po vi-.

m. ir buvo įsteigti čika- 
w AuOMi,. H* ‘ '

ani.liMr Kama A
U 

twistitan

Jb tiksBta yra, dvejopi - rsng- 
ti lituanistinių dalykų dėstyto
jus lietuvių išeivijos mokyk
loms ta litasatatmių dalykų 
lektortaft tomą, gyvenamojo

<ra

STAB STUDDED VALUES * * 
R

* ¥ Ai &XAK

tokie dN^M dėstomi; arba 
ugdyti Jfattata kuWi»nės veik
los daekNPtojiMr teta tik*H rie
kiama dfetoo»ft< MMm; akivaiz
diniu i*, oealūvaiadiniu eiuu- 
mųjų dfttekų dpaiyu»u. Kiek
vienas,, dnfcilto* dUUWAA toSfr

!!■!■ 11 IW UIMIWTI 
Beautiful Cuatom. Made D*raari*i

»D aąd PAUL* 
UPMOLSTMnC-SMON»

2656 WEST 71 st STRHftb
_____T*^**4Wl

SMkMM^OIA.

THAJUA1L ĄBBI lAMTCe, 
M5y

.pharmacy
KQVERA—

y<W R, PH,

-NAUJIENOSE”

LOGO
earn straw u imtai®

: ftJOO- SIUNTINIŲ IfflfeA RBh Sįrme^is e ms’
< toUMk »»*tiNb WOdtaW* GAMINTAS ANGLIJOJK.
; f KALĖDINIS SIUNTINYS N ft. 1$

kur)i wudaro: <
1/ 4 Pločio palipo, ipptaritaWR. kostanpto ftriNL sftk-'s

17 nalei in sifrnui, rojai, žalioj ar vyno spalvos
> -ta 4 W* ba|to popino bitinėms, marškiniams, apatiniam* ir kL 

3) 1 dipelą spalvotą silkinė skąrelėr. 4- 1 petit mofeiMrą ar vyriškų kpffnių
I Normali, šio, siuntinio kaina. ĘISUB batų. gHX
? Wtft tfktefc A Ai Vi MMM W*. ,

doį $31.25, sterlipąpis 0/1^6, IskągMi vj^juį, nąokęaįiMfc. j 

KAMPINI SlįWFtWKS< tat. 2
(dvigubas, sjųnUmtA N*. !)», *Wfi

1) 8 jardai dvigubo pločio afgaliąp, 2 moterišktora. kostiumams a^bą 
Xąųtaelėw> ir 2, suoralian^ rojaj žalios ar vynp spalvqs

6 jardai balto popllno bnuzėma, marškiniams, apatiniams, ir kt.
2 didelės spalvotos šilkinės slurųlės 
2> gprga moteriškų ar vyriškų, kojinių.
Mūsų Kalėdinė kaina bę uždirbto y«a tiktai J.AVi MW»į Kana

dos- $5#-.9Ū, sterlingais £17.6.0, įskaitant visus mokegtaM 
Dar. papildomai, sutaupoma $9.00.

KALftOtNią SIUNTINYS NR. 3, 
kvrj sudaro:

3% jardų gabardino ar flanelės vyriškam ar moteriškam kostiu
mui, tamsiai mėlynos, pilkos ar rudos- spalvos

3 jardai, paltinės medžiagos vyriškam ar moteriškam ar. 2 vaikiš
kiems paltams, tamsiai mėlynos, mėlynos, kupranugario, pilkos 
ar rudos spalvos

4 jardai, plaunamo aksomo moteriškam kostiumui arba sukuelm- 
ir sijonui, vyšninės, rojai, žalios ar rudos spalvos

4 jardai dvigubo pločio dirbtinio- šilkų, pamušalui, bliuzėms, suk
nelėms, sijonams, auatįniaips. ir kj,. juodos, tamsią! mėlyno?, 
rudos ar pilkos spąlyos

3 jandai balto popllno bHuzėms, marškiniams, apatiniams ir kt 
NorftiaU Šio iiupUmo, kaįra- KIWĘ Mtet »&.
IiKana 

dos $59.40, sterlingais £I9i9.d, iškaitant visus mokesčius.

KAMPINIS SIUNTINYS NR. 4, 
kuri sudaro:

6% jafdų gabardino ar flanelės 2 vyriškiems ar moteriškiems 
kostiumams, tamsiai mėlynps, pilkos ar rudos spalvos

8 jąnįai atgaline 2 moteriškiems kostiumams arba 2 suknelėms ir 
2 sijonams, rojai, žalios ar vyno spąlvoe-

8 jardai plaunamo aksomo 2 moteriškiems kostiumams arba 2 suk
nelėms ir 2 sijooams, vyšnines, rojai, žalios ar rudos spalvos

4 jardai dvigubo pločio dirbtinio šilko pamušalui, bliuzėms, suk
nelėms, sijonams, apatiniams ir kt, juodos, tamsiai mėlynos, 
rudos ar pilkos spalvos

3 jardą!, balto poplino bliuzėms, marškiniame, apatiniams ir kt. 
Normali šio siuntinio kaina KITUR būtų $140.
MOsy Kalėdinė kaina be ušdąrbie yra tiktai J .A. V. $75.00. Kana

dos $81.00, sterlingą)*. £26|ll-3. iškaitant visus mokesčius.
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Priiminėsimepo 11.00 ufatato išjn. kwfr n«T*» ufcĮtatri*!i
KALĖDINĮ BE ų. lauksime iš jų fldufiiuo ui

yjei kas paprašys, mes ORO PAfiTU nemokamai pasiųsime i bet

L Kiekvienas siuntinys bus pi

'3<

Vbl nejpuUmąį,

UTHHffllffi IW8W COMfAIfY
341, Ladbroke ftrove, London, W. 10 

&N«LAJML

aukštųjų mokslą magistro ar 
<M lMR,b|igĮ|^u.( Vedovybp.eg-

[Koks yra pajėgumas 
litiuviški leiiyidiį
Pasaulyje išblaškytų lietuviš- 

kų leidyklų yra gražus būrys. 
Vienos jų didesnės, komercinės; 
kitos išleidžia tik savo periodi
nius leidiniu* Žymi dauguma 
leidyklų-yra šiaurės Amerikoje: 
centro ir rytinėse valstijose bei

tasfcttoh <MW’> ne«^- 
XuiftdlrW BWMHi direktoftiiA

kam i Lektorių Tarybos tre- 
jtetu amatams, bet vadovauja 
Institutui rektorius.

Globos komitetus sudaromas 
iš finansinių, profesorių. bftfc 
kultūrinių organizacijų, atsto
vų ir pavienių asmenų, Jų par 
reiga parūpinti lėšų Instituto 
išlaikymui. Apie neakivaiadb 
njo mokymo tvarkų ir Mygftft

EinaBMk wfaip. diUykfti 
yra p 
Pagri 
lietuviui JtamMOftft., Ifctųvių. 
tautossUg^M^klMWA. ta, dftr 
lykų <bM(Wh ntetodtooa ta 
mokyktoto PMteWlAr. Wb tak

šalutinjai, tojų, tereikalaujami 
įskaitai*.

Mokslas tęsiasi trejus melus. 
Jis paskirstomas į šešis se-

Pt Instituto klausytojai gali; 
būto toiito Ukrtoto-iais^ 
vinto i*, hoapitantai. Tikrieji 
ktousytotoi- turi, būto įūigp 
aukštesniąją mokyklų; kų~ 

^tomą,šūk sąlygų tritoną*sk#i- 
.tonmtokvų, kjausytoju* hoe-. 
u liftui n i, laikomi, asmenys, ku- 
rJn L-Įminti tik viaua. ar kelia

.ąinąggts dftWbk beit tob pto»ft

;

Lian. kurk ncNSrviana.ĮdTtvra a *1 W'v. -r »fc?

1i4n<MiHUjį>jL daHm. kaiik kal- •j m 1 Miliuli fb “yrvnr) > ’"

taą, Ii taHttflte, ar WftĮNfb,.Ą*-

do. dėMįtWk turėtų pMl* »Mr 
si/Quinti lietuviu viftuoilionė.
UMr tamgįriteta yra prieinamos 
sąlygos ir ųąuda būtų labai 
didelė.

hy^Ufito vaduuįf^

Vyturiu, laelituto, orgąoaą 
Twytak Jpa utoyr* <

Ikio* Vadovybė: 
. 1) lofttoUibkrąklmnųa— kuo. 
■Vyt. Bagdanayičips, MIC.
. Akivaizdinio kurso, direk
torius — Domas Velička.

3h Neątotoatodimo kurso di
rektorius — Ignas Serapinas.

to knątih^ą sekretorių* — 
Aleksandras Dundulis,

P14nwpjawgjąm.to vykdųoi*-. 
jam. InJdiJMo, dąrbul vadovam- 
ja Domas Velička, A. DųndUr. 
lio, Ig. Serapino ir Instituto 

Iždininko tėvo J. Kubiliaus, SJ, 
padėdamas. Principinius moks- 

'lo ir kitokiu* reikalus spren
džia Lektorių Taryba, rekto-

I niaus vadbvagjama.

i Dr, Pj JpnifcEta, da A- luaug- 
immaa, IM V.( Sruogienė, kum 
. Vyk BagdaOftftiėBUs, daili Adol- 
Įfia*.Valeuška, kta}, do. Ju Prana^

tai? ęrądįnįtj^Iituantatmin mų- 
kykta njoięyfojais. O iškiųu^ 
trejų metų fnstitutp, kursą į?i-. ita Dpmaa Veliūka^
gyja aukštesniosios Htuanwti- 
,nm mokdtkto* mokytojo, toises . 
Ito Vftftdft, Q specbdybe> paskto- 
Įkugtonm liotowu. kalbą, sutai- 
. kjmp* toiaė būto lektoriui* kį- 
i tetoMėito švietimo, įstaigose, kur 
.toto k(dM dėstoma.
. paskaito klausymas tikme- 
Į šiem* ir toiaviesiema klauayto- 
’jmnAtyeft pwvatoma* Išktousy- 
, tęs kurm*tokftitoimi*dėetytojo 
i parito, Egzaminai yra dvejo
pi: semestrinių* i* bąigiemiejf. 
Baigiamieji egzaminai, i&ai- 

jkips^scniestnnius, laikomi Ins
tituto. vadpyy.bės sudąrytoje 
komisijoje. Išlaikius visus, eg
zaminus ir priėmus diplominį 
(ky'ljg. studentui išduodftpias 
Iitoltyuto h>d|dmp di^omas, 
kuriuo suteikiamas jam li'ua- 
nitoto^s bukfttodw> ieipftos< 
Trnypadni jisai gauna baigimo 
.diplomą.

'W».. •-

2^, NAUJIBNOS, CMtMUd-f/lUJ— SATUKSiG^'toFCMMRk tat?

Pag gydytoją 
rado klastotų pinigų 

Federallnėė'policijos agentai 1 
suėmė t priemiestyje
gyvetumij gydy Gjulio Bru
ni. Prieš ketverte metus Dr. 
Bruni jau turėjo bėdos, kai 
,iiwijoėję GWcsgjw djriyjft IT 
gengsteriąjsia pavyko įsigalėti 

.vi.ęooa. ijgpbjjoė*. vgdavyltajfc. . 
Dr. Bruni turėjo pasitraukti,

VftjntiriteM Atrodo, taM Vakaą*

^urioą IpiwatoMl i# Crateo į V*.

ListuvUUcos leidyklos nėra pel
no įmonės; dirba ir vargsta pasi- 
tenkindamos, kad pasiseka išleis
ti lietuviu* žodi, l kreipta- 

U ą^ išteisti jų tu-

Kte« Weow» Atweri dova- 
Mk AMte BU idWdimo naš

tiHiafcpiMk <XBMWirta talkos

1 UwnM4IMRM. Keleivi*

IH. Dr. Bruno savo klieni uju 
turėjo klMtoių W uohb Jo
kių upių CUtoUgP* 
sučiupo net 4QQk

Daktaro namuose policija 
rado John G. Johneoia*. pu 
kurį rasta neš 21) kbubatų- notų, 

tO kai buvo, padaryta kjtota 
Jobnsono namuose, tai pas jį, 
raataa ne tikv popierius pinto, 
gams k las to tk bet is priemonė* 
jiems spausdinti Dr. Bruni pa
skirtas $15,Q00, ujsj^tas.
J»« WW U- «*« ■ V — ■«« *»w » I 
PNNCffl JAV VAUFVMO gONUS

ktopidijA — Htakriri Bostone,

gudelis Mon-

hWftm WlWta Immacu

tiNi WfrMl,12- Sanda-
- šulai- 

(čW.CitoK°j».l4- Terra — Civins- 
ika* Čikagoje, 1$. Tėvai Pranciš
konai’ Brooklyne, 16. Tėvynė — 

:SLA New Yorke, 17. Tėviškės
I #bi«w< W* Wes*
Ttorontot l»u. Vienybė Bwekfeme,

INTFUTRAPĘ 
iXRRUS- CORP.

• PINIGAI.
Santykiu: 9 rubliai — >10.00

Veltui prisiųnčiaja katalogą.

. nkwtmuH 
FX>MS» CORA

■M
TT----

V—

Mūsų, siuntiniai apdrausti ir Mnti 
tuo tai pasiekiaMuksią.

Dalyvaukime

: imviįi «
, kuri ixytato ių,. spaljo. m*b- 10 to u d,. <k

PROGRAMOJE: šeštąd^ spąlję, 1,0, d, spprto. vąržy.Vos, va
karę —. sigiippjupūnoi WW - $©Wal Sekmadįeųį. 
spaip U d»K i^kiiffiWgQ& pąjjiąldps,. LWet Liętuyių, 
Dtatetf.t&tas, ta kųgąertaA. Pąsfcūtlniųk^ — Prof, 
du Aj^., Ntaaktatar tywrie <taJąwwiA sol, D. staų- 
tatityta* spU Vol,. YęrkftUtak SI Gąifcvičhis, 
4. V. ębprag, Waterbury, ta HąjjyltaOP taktinių, šo
kiu. g>ita)ės.

Hamjltow ta Kanądg- taukiu jūaų atAiytaitajtal
Mtal KANADOS MtTr MINAI RUOfFI' K-TAS 

tsssnar

9Nton,M206

StMftN6ftAN»»MN AS8®CMWWt

■r
i

^% ĄJWHĘR AV1L 60632

VlrgUta 1-U41

ęierųefcftde-
YYa ir dftpgiąų. lietuviškų lei

dyklą pyz., Pietų Amerikoje ir 
Australijoje. Į jas nesikreipta; 

'vienur dėl valiutos suvšržymo, 
.kitur dėl tolimų, pervežimo d» 
,dfiWU išlaidų,!^.išleidiW bū
tų apsunkintas.

1 Laukiama, kad laisvojo par 
’šaulio Hetuviškoe leidyklos įver-

'fiA£.hŽ

SR^hkilr ĮĮkVįF *W*4

Neaklu, kurso lektoriai

D^. V. Srųtfgisuo, dr.. J.dPftą 
|Bpty,sK dgL Jflnps. Grinius,, d^ 
lįnriję.ąs N>£ys,. Skirmantas 
įtadvilg,. Sęrą^ina^, Do
mas Velička-

ląsMuto Globom famitetfls

v Komiteto pirmininkas kun, 
į Brunoną* NtarkailH!, SJų iidi* 
ninkaa — kum dr. Jonas Ku
bilius, SJ.

' Instituto mokslinis bendra- 
dqrbis: Dr. Pranas Skardžius, 

J---------------------------------------------
' •KAUJ.IJSQ9* RXEKVIEiro i
1 DARB

DRAUGAS

-i3TORTAS- mow*’ WBM»YAt- «|RR
HttwRBwiia«. «iHnew IWrlwM1“1* XMaeirai

I

>* JUM* NIMREHCE DAUGIAU

Įname kiekvienam ra-

VA.LĄNDOS:
Nrm«4.

For The Finest Care 
LĄROENTS^ CONVALESCENT

4383 W. 1470t Street
MIDLOTHIAN; HUN QIS-

i Y
I ram law-rawraar^raaramwrR pelningas at

LKLLT.U
r SMI fc. HALSTED ST.

WVl*MA < Universal In vestine at J
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VIEŠĖJO VYRIAUSIAS SKAUTININKAS

TAUPYMO BONUSPIRKITE

CRANE SAVINGS and Loan Association

Skirtumas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS!

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!MES MOKAME

HANDY HOURS

Marquette Parke -- Amerikos Lietuvių Sostinėje
CHICAGO 36, ILLINOIS

AMT VISU 
SĄSKAITŲ

m M------- ■----

Thursday .
■JLIm, cHORy . • •

Skirtumas tarp valstybininko 
ir politikieriaus yra tas, kad val
stybininkas manosi pats priklau
sąs valstybei, o politikierius ma
no, kad valstybė jam priklauso.

Kiekviena 
sąskaita

and LOAN 
ASSOCIATION

H:M PM4:M PM 
*:M A.M.4:M P.M.

Closed All Day 
«:M AJMtN P-M. 
»:00 A.M.4:00 P.M. 

MS AJLIiiM PM

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

VARTOK 
-NE NI

$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

Duodame paskolas namams pirkti, statyti naujus namus arba perfi- 
nansuoti jūsų seną paskolą naujai susidariusioms jūsų sąlygoms. Atsi
minkite, kad Chicago Savings labai lengva pasiekti telefonu ir pasiteirauti 
apie mūsų sąlygas. Dar geriau atvykti asmeniškai ir gauti nemokamą pa
tarimą iš geriausio šios srities specialisto.

Svarbu pasirinkti vietą pinigams taupyti, bet dar svarbiau pasirinkti 
vietą, iš kurios gali finansuoti arba gauti paskolas savo namams ar apar
tamentui. Kviečiame bet kada užeiti, būsite nuoširdžiai sutiktas!

Daugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 

1 lietuviams. •

ANTHONY MIKSHYS 
Frankfort, Illinois 

Located on Route U3.-30 
one Mile West of Harlem Ave. 

Between 79 and 80 Ave. in 
Lincoln Estates.

visus 40 savo gyvavimo metų visuomet yra išmokėjusi savo 
taupytajame pilną taupomą sumą ir mokėjusi ne mažesnius, 
kaip 3% dividendus.

ftios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą administravimo politiką, kurt apsaugo Jūsų santau-

apie 50 paveikslų. Kas po Lie
tuvių Dienos respublikonų pra
kalbų ir bendrą! po ilgos progra
mos neturėjo laiko paveikslus 
apžiūrėti, buvo proga dar pama
tyti. Parodos laikas buvo pra
tęstas, perkeliant paveikslus į 
šv. Kazimiero parapijos salę.

• Herald-Examiner, Los An
geles mieste leidžiamas spaudos 
magnato Hearsto dienraštis, rug
sėjo 18 d. savo vieną editorialą 
išspausdino pirmame puslapyje. 
Tai leidėjo pareiškimas, jog 
Hearsto laikraščiai remia Lyn
don Johnson ir Huliert Humph
rey kandidatūrą. Vietos radijo 
ir televizijos komentatorių šis 
Hearsto pareiškimas buvo pla
čiai komentuojamas, ypač pabrė
žiant tą faktą, jog nuo 1932 m. 
Hearsto laikraščiai demokratų 
prezidentinių kandidatų nerėmė.

• Bedarbių ir dirbančiųjų per 
metus padaugėjo. Paskelbta sta
tistika, jog šįmet rugpiūčio mė
nesį dirbo 534,(MM) darbininkų 
įmonėse, kurių gamyba surišta 
su krašto gynyba, l ai karinių 
lėktuvų, eQektronikos ir laivų 
pramonė. šįmet dirbančiųjų 
skaičius mažesnis, kaip pernai 
tuo pat laiku. Karinių užsaky
mų įmonėse darbo neteko 35,400 
darbininkų. Tačiau civilinėje 
pramonėje atsirado naujai dar
bo 23,900 darbininkų. Bendrai 
per metus Kalifornijoje bedar
bių skaičius padidėjo apie 13,- 
000, bet ir dirbančiųjų skaičius 
yra pasiekęs 6,723,000, o tai yra 
160,000 daugiau negu pernai 
rugpiūčio mėnesį. Į dirbančiųjų 
ir į bedarbių skaičių įtakos čia 
turi nuolat atvykstą nauji gy
ventojai iš kitų valstybių. Los 
Angeles laikraščiuose buvo pa
skelbta statistika, jog šis mies
tas ir gretimos apskritys jau 
pralenkė Chicagą ir čia darbą 
gauti esą daugiau galimybių — 
daugiau jau čia darbų.

sėjo 20 dieną Tautinių namų sa
lėje skautai turėjo ir platesnę 
įvairių savo vienetų sueigą, šiuo 
laiku Los Angelėj atostogauja 
ir kitas skautų veikėjas — kun. 
J. Vaišnys, jėzuitas, atvykęs iš 
Kanados.

• Tautinių namų pikniku rug
sėjo 20 d. losangeliškiai lietuviai 
bene jau bus baigę šių metų pik- 
nikavimą. Tautinių namų ben
drovė suorganizuota prieš kelis 
metus. Turi susirinkimams salę, 
kurioje pagal miesto inspekcijos 
nustatytą kvotą gali tilpti 280 
asmenų. Skautai akademikai, 
Birutininkių Draugija, Susivie
nijimo Liet. Amerikoje 75 kuo
pa, Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos kuopa, Tautinė Sąjunga, lie
tuvių Kredito Kooperatyvas ir 
kai kurios kitos organizacijos 
Tautinius namus yra pasirinku
sios savo buveine. Kai kurios jų 
yra ir dalininkai — įmokėję na
mų išlaikymui nemažiau kaip 
po 100 dol. Be salės Tautiniuose 
namuose dar yra ir keli kamba-

Vedę vyrai tūlu atžvilgiu yra 
laimingesni už viengungius.

Kažkodėl?
Well, jie gali ramintis tuo, 

kad jau žino, kas blogiausia.

♦ Dabartinių dividen
das il/t% išmoka
mas du kart per 
metus.

Iš Chicagos į Los Angeles bu
vo atvykęs Bronius Juodelis, 
Liet. Skautų Brolijos vyriausias 
skautininkas. Rugsėjo 20 die
nos savaitgalį jis turėjo visą ei
lę pasitarimų ir posėdžių su vie
tiniais skautų veikėjais, sie
kiant suaktyvinti ir sucemen
tuoti organizacijos veiklą. Rug-

PARDUODA MEDŲ
Tikras, 1964 metų bičių medus. 
Supilam į kvortines bonkas. 
Parduodam po vieną kvortą ar
ba dėžėmis. Perkant daugiau — 

teikiam nuolaidą.
Medus už dyką visiems pirkė
jams, tik atsivežkite lietuvišką

rial skautų ir kitų organizacijų 
veiklai.

• Liet. Bendruomenės Centro, 
akcinės bendrovės, direktoriai 
liepos mėnesį išsiuntinėjo akci
ninkams pranešimą, jog bendro
vės namuose esanti salė (talpi
na ji apie 100 žmonių) išnuomo
ta. Nuomininkai, kiek žinoma, 
yra nelietuviai. Salę jie naudo
ja savo šokių studijai. Lietuvių 
visuomenė, kaip direktorių pra
nešime sakoma, sale gali nau
dotis tik šeštadieniais nuo 5 vai. 
vakaro ir sekmadieniais visą die
ną. iš Australijos grįždami lie
tuviai krepšininkai Los Angelėj 
buvo apsistoję rugpiūčio 14 d., 
penktadienį, vadinasi, kai lietu
viai bendruomenine sale negali 
naudotis. Be to ji ir maža tam 
reikalui. Tad kai kurių akcinin
kų paskleistas priekaištas spor
tininkų rėmimo komitetui bei 
mėginimas iš komiteto pasišai
pyti, kam sportininkai buvo pri
imti Tautiniuose namuose, o ne 
bendruomeniniuose yra be pa
grindo. Sportininkų rėmimo ko- 
mieto pirmininkas buvo Liūtas 
Grinius, buv. Liet, prezidento 
Kazio Griniaus sūnus. Komite
tas savo darbą atliko gerai.

• Antanas Janušauskas, gyv. 
Yucaipa, Calif., rugsėjo 13 d. 
mirė. Palaidotas rugsėjo 15 d. 
Hillside mauzoliejuje.

• Prudendja Bičkieė, daini
ninkė solistė, rugsėjo 13 d. dai
navo Kalifornijos Lietuvių Die
noje, kurią surengė Liet. Bend
ruomenės Los Angeles apylin
kės valdyba. (Prieš koncertą ren
gėjai scenon išleido keturius res
publikonus, rinkiminių metų 
kalbėtojus. Kalbėtojai iš anks
to programoje nebuvo skelbti. 
Kai kurie politikieriai įsismagi
nę kalbėjo net 45 minutes, o kai 
kurie trumpiau. Be abejo, po po
litikierių kalbų jau koncerto 
rimčiai deramos nuotaikos nebe
buvo. Koncerto solistas buvo 
ir losangelietis Rimtautas Dab- 
šys, bosas. Solistams akompa
navo Raimonda Apeikytė ir Bro
nius Budriūnas. Lietuvių Dienos 
paruoštas vaikų orkestras gro
jo keletą koncertinių dalykų, o 
Onos Razutienės vadovaujami 
tautinių šokių šokėjai šoko tau
tinius šokius. . ,

• Vlada Stančikaitė - Abrai- 
tienė, dailininkė iš Cleveland, 
Ohio, Lietuvių Dienoje rengtoje 
Liet. Bendruomenės apylinkės, 
rugsėjo 13 d., Culver City Ve
teranų auditorijoje išstatė savo 
paveikslus parodai. Aliejus, 
tempera, akvarėlė, grafika —

Chicago Savings A Loan Association žymesniųjų krašto finansi
nių įstaigų tarpe yra viena stipriausioji, saugiai ir pavyzdingai 
tvarkanti saro biznio reikalus. Mes nesiveržiame tapti pačia di
džiausia įstaiga, bet dedame pastangas visuomet teikti geriausius 
patarnavimus mllsų taupymo Ir skolinimo nariams, ir siekiame 
visada būti stiprūs finansiškai Chicago Savings bendrovė per

Pinigų taupymui nereikia važinėti, 
juos galite atsiųsti paštu, nes 

mes apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

nupl__ __  _____ ____
garantija. J1B 8 uncijų užtenka 
16 savaičių. PPD — $5.50, jei 

COD — plius 50c.
Siunčiame paštu ir į visus lais
vus kraštus: siuskite Money 
Order ir apmokėkite siuntimą.

JIS LABORATORIJA, 
1437 So. 49th Avė. ir 

Drugstore, 5000 W. 16 St. 
abu Cicero, IIL, 60650.

• Smulkiųjų aukso kasyk Ui 
pramonininkų konvencija spaliu 
pradžioje bus Rosamond. Calif., 
"Tropico” aukso kasykloje. Vie
nas iš pagrindinių klausimų — 
ar pavyks atgaivini Kalifornijos 
aukso kasyklų pramonę. 1934 
m. prezidentui F. D. Koosevel- 
tui nustačius aukso kainą 35 dol. 
už unciją. Kalifornijos aukso ka
syklos pradėjo užsidarinėti, nes 
darbininkų algoms padidėjus jau 
nebeapsimokėjo auksą kasti. 
■’Tropico” kasyklos išsilaikė il
giausiai ir darbą sustabdė tik 
1956 m. Kasyklos dal>ar yra pa
verstos turistų lankymosi vieto
mis. Klifornijos demokratas se
natorius Clair Engle (neseniai 
mirė) visą laiką kovojo, kad 
Amerikos valdžia pakeltų aukso 
kainą ir tuo būdu atgytų Kali- 
forijos aukso kasyklos. Dabar 
kongrese yra rezoliucija, sena
torių ir atstovų bendrai sutarta, 
kad aukso kaina būtų pakelta iki 
105 dol. už unciją, nes ji priar
tėtų prie kitų dabartinių kainų. 
Tai teikia gerų vilčių aukso ka
sėjams. Konvencijoje dalyvaus 
nevien pramonininkai, bet ir 
mokslininkai geologai iš Kalifor
nijos ir kitų universitetų. Pir
mą kartą didesni aukso kiekiai 
Kalifornijoje atrasti 1841 m.

J. Klauaeikfe

current dividend on Investment bonus
4M% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 moty Investment bonus sąskaitom mokam 4%% dividendą kas 

pusmeti Ir ekstra %% per motus išmokom pabaigoj 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktai ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtai 9:00 r. — 8:00 vai vak.

way
' Įfcfe August Saldukas 

R* Prezidentas

Tėvas savo vakare išeinan
čiai dukterei: “Bet noriu, kad 
ne vėliau kaip vienuoliktą valan
dą būtum namie“.

“Bet, tėve”, skundėsi duktė, 
"aš juk jau nebe vaikas”.

Tėvas: “Taigi dėlto aš ir no
riu. kad vienuoliktą būtum na
mie".

4%>/0 INVESTMENT ĮgMĮU. 
ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 moty vasario 1 dienos
Pinigai jdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.
Prašomo aplankyti "•ule mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

I
 MOTERIMS IR VYRAMS

Galvos odos ir plauky 
priežiūraSpeciali formula 
1-25449

JIB išgydo pleiskanas, 
šašus, mažėjimą, plaukų 

slinkimą; grąžina natūralią pl«u- 
L J IB vartodamas ne- 
ir nepražilsi — 100% Pasveikink savo draugus 

per "Naujienas'

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD * CHICAGO * TELEF. VI 7-7747
OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; Thursday 9 to 8; KSjjgw

Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
JOHN J. KAZANAUSKAS, President

■
Brsxon Bus', 
pagydo kojų ir 
raukų 
bus, niezejnn^ 
po skutimosi 
ekzenias ir ki 
tus lengvus 
odos suerzini 
mus. Pasta ne 
turi kvapo, ne 
riebi ir netepa 
Paruošė patyręs vaistininkas 
Apmokame persiuntimą paštu

2 uncijos — $2.00 
4 uncijos — $3.50 

Nesiunčiame C. O D. 
Užsakymus siųskite: 

B R A X O N CO. 
Dept. NA, 324 $o. Clark St. 

CHICAGO 4, ILL.

Du kiemai automobiliams pastatyti
veltui. Į vieną galima įvažiuoti iš
Western Ave., o kitas užpakaly namo
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Tokios palankios spriMOe.Mtar 
Hit, UMtos 4įritąs 1 iš Mspožicijbs

”MANE,JTEKEL” GOWAIERIUI

Ider the Act of March' 3,‘ 3879.

Amerikos dienraščių pasisakymai
JAV spaudos verslo'’žurnalas **E(fltdr *& ‘Publisher’’ 

kreipėsi į 1,754 šios šalies' dienraščius, klausdamas, kurį 
kandidatą j JAV prezidentus jie remia. Atsakymai buto 
gauti iš 828 dienraščių.

Hš jų 243 pasisakė Už Lyndon B. Johnson; 250 4ž 
Barry*Goldwater; 835 neutralūs.

^Pasisakiusių už demoktatų arba republikonų kan
didatą'laikračių skaičiai*beveik lygūs. Bet cirkuliacijos 
atžvilgiu Johnsono pusė .yra daugiau, negu dvigubai 
stambesnė. Laikraščiai, kurie remia Johnsoną turi 22,- 
618,721 skaitytoją, o Goldwaterj remiantieji laikraščiai 
— 5,268,691.

Neutralių 335 dienraščių cirkuliacija yra 1 l;$46,0i85.
*F0kfo laikraščių pritarimo dar iki šiol nėra turėjęs 

nė'•vienas demokratų kahUidatas. Didelė dauguma stahi-į 
biųjų dienraščių jAV-sefeiftia republikonus. ,

'Skirtumas tW i960 ir 1964 metų
•Tas pnt^'žumalas’ ‘*Etlit0iri& i’ūblišher” apklausinėjo 

Amerikos lUefirtščius 4r4960 hm, kai į prezidentus ėjo 
Hiėtitekratųdcandi(kte8>Jdhn ^F. ^Kennedy Ir republikonų 
kandidatas Richard «M. *Nixon. <

P^latteftttUs^tada<fetsakė l’#67 Mikraščiai. '-Rezultatui 
buvo tokie:

'Mjž^tfehhėdy 268 dfenrSščiai su 15.8 nuoš. visos cir- 
dridifteijos; ttž*N±xoną 731 laikraštis su 70.9 nuoš. cirku
liacijos; 328 nenusistatę arba nepriklausomi laikraščiai 
•šUtSS nuBs/clrMiUaWjtts. '

"Palyginus anų mėtų spaudos nusistatymą su Aių 'me-, 
tų/Johnsono • pusėn šiandien jau yra palinkę laikraščiai, 
turintieji tris kartus didesnę cirkdlindją, 'negu'kad ‘tu-| 
■fėjo4Cerinėdy ’fgmusieji laikraščiai i

‘Jėi Keiihedy vis dėlto Nixona‘nugalėjo, tai vargiai? 
begalima abejoti, kad Johnsonas jtlėiks Gbldwaterj. ,

-Įdomu tačiau pastebėti: Kai Nixouas*prakišo, nežiū- 
riht’to/fcjldlji^ėmė'^ diennšščlų, —ijisii Hafė karčius 
priekaištus spaudos atstovams, <kad ’jieAbUVę ^šališki ’ir 
jį'htfškriaud^llr jfear'žUflejo iš‘polittkta‘pksitftiukti.

lO'šiandien buv. republikonų kandidatas nėriasi *is 
kailio, agituodamas už G6idWaterį!

Prezidentas Charles de Gaulle buvo labai draugiškai 
priimtas Ekvadoro respublikoje, kaip ir kitose dviejos^ 
lotynų respublikose, kurias jisai aplankė ank&iau. Mi
nios žmonių, sostinėje^QUitą,< jtkuriasijiMii^irtŪMlb’škjWrittį 
kalba, sveikino jįnHH«MtflMi, kaip^*ėų4kttri) vadą 
ir kovotoją už laisvę.

De Gaulle pasakė, kad jisai atvyko aplankyti Pietų 
Amerikos tautas, norėdamas atnaujinti bei sustiprinti 
Prahcazijd® saitus eu ‘Pietų ’Amerika. ^Prancūzą ja,tptaeiš>t 
kė He'GatH^ ^'pltšii^tllSiHiėtkti Rkvttddrtli *daUgifel>
kuftflffriės, -trthHMnės l!i-«wnMfate -pagelbės”. ‘Kfek1 
tosp»g,Albos,EmtJWas-gaw'Hti‘S8Jl,‘]feaineminėjo. Į i( kr d"m,

Washingtonas biją jo, kad ^ranctotijos įprežftlėtttas, 
k u ris-atvirai* kovoja* prieš “uA^lo-saksų įtaką” Europoje, 
stengsis sukelti ■< Pietų Amerikoje nepalankią JAV*-ėms 
nudtftiką ir gali tuo būdu pakenkti Amerikos Valstybių 
Organizacijai (OAS).

Tačiau Ekvadoro valdančiosios ttiilitafirtSs gTttpės 
vadas, admirolas Ramon CMėtro-bijoti, pasakė 'Svečiui, 
kad Ekvadoras didžiuojasi tradiciniu Praneūiijos drau
giškumu, bet jisai taip patyra* misifes -su<Ftmgtinėmis 
Amerikos Valstybėmis Amerikos Valstybių ft)tganiza- 
cijoje”, kuri yra pastovi organizacija, siekianti taikosą 
laisvės ir teisingumo”. . ... *

Šis admirolo Častro - Jijon-pareiškimas-buvo iš anks
to paruoštas ir perskriftytas Hrficfcdiame ‘Wtakete gene
rolo de Gaulle pagerbimhi.

Galima tikėtis, kad^to^atcūzų |$ftėHkas žinos, 
jog bandymas sudrtmwti *smttkits - taip <HVWŠhingtono

Kaip įsigalėjo despotai
Totalitarinio deapotizmo *va- Sugriauti Wei 

dai nė vfenbje šalyje nepaėmė
'valdžios-į-savo renkas tiesk* tai.’diriguujaniHŠ Mask ves. Jk 
giniu* keita. Jie visur naiKkijo ‘ 
ne-Skjėtovtoet1 Įvairias-ktaatoe

. Sakysime, Letenas t 
demokraSMcai '

išrinktą*ItosijnsatetgiamąjĮ'sei* , 
iną-irikaltino Kerenskio radot 
vaujamą Laikinąją Revnliuti* 
ttę Vyriausybę, "kad ji noridti 
atgaivinti monarchiją ir kad 
Kerenskis'jau rengiąsis usidėti

4 e n tegalvos caro karūną.
'Bet kai Leninui pasisekė pa- 

1 grobti valdžią, tai jisai, gavęs 
tik apie ketvirtadėlį padnotų 
rinklntirose ‘balsų, Steigiamąjį 
kėftpą‘išvaikė ir‘jšteigė dik- 
tatfl!*ą.

‘Panašus apgavikas‘buvo ir 
Benito Mussolini. Jisai skelbė ~
“ttiilŽIhiŠką ginkluotų juod- kartose.. Tiesa, viena MeJfctė. 
marškinių žygį į Rormą”. O iš raginama savo sesers Vdkfėtijo- 
tiesų 'jisai atvažiavo ‘ttiiėga- *je, panorus! Išvažiuoti, bet duktė 
mam'trarikihio vagone i Do
mą, * o' tų “jtt6dmatškinhį” Jat- 
vyko :Hk kėli tūkstaniai. (Karo 
minlšteris prašė'karalių leisti’ 
Jani tą ntinią išvaikyti, saky-‘ 
damas, kad-fam-užtenka vieno 
bataljoao kareivių. Bet kara
lius priėmė Mussolinį ir pa- 

‘škyrė ‘jį premjeru. Tada “ii 
'dtme”, 'veikdamas ‘kndšiiaua 
varihi, ‘suvarė 'savu priešus į

Liką Hitleriui j radėjo kotinai*-

aai jienwte tai 'Mdteygitao 

kalėjimu *fr tentu. Koi ’kurie

.-ui.*™ i..

ltl<ii|ri£cK*žkii -Mteiorį <

10*1- 
pėdos raJOne V. Plimutas paskel
bė savo hritrašty1 (ttfgs.'B 'd.'Žflb 
nr.) apyftrtifc}, kurioje ftttffoė- 
ja, k^d nf8kas Veneky‘atffttskė- 
Je'buv.^Vėtoetljoe piHečių neno
rį važiuoti l'Vak.Vbktėtiją... Vrtį 
tul'Vak. Vokietijos pašittbtlttyM 
"Maskvoje juos kurstanti — jie 
nevažiuos, nes kolchoze daug ge
riau nei ten, kapitalistiniuoaėVfu

ržgirtama savo sesers Vokieti jo-

Du Boston Gtobe reporteriai, 
Rorfiand'Evans irUobert Novak 
praneša iŠ Harrisbu rgo: Vis dar 
slidūs ir riebūs po savo laimėtų 
1962 metų rinkimų, Pennsylva- 
nijos respublikonai stato 'n*r^ 
aų'frontą prieš jiems netoliese 
gręsiančią katastrofą. Dėk'lie* 
ii yra artėjahčio lapkričio rodik
liai. kad Pennsylvanijos respu
blikonų pirmininkas išsiuntė j 
Gbldwaerio vyriausiąją būstinę 
AVashingtone savo vyriausiąjį 
politinį kozirį Jėhn'BuccI”.

ją “sutvarkiusi”: parašiusi pa- 
Sttihtiiųtoiei 'laišką, kad paliktų 
rnotinąramfbėj.

’Mat, dtflttė yra apylinkės Ta
rybos vykdomojo kohdteto se
kretorė, tat, jai ’ nepatogūs “ne- 
pafri'6t!Wg’*,to6ttnos noras. —*šš 
tidšų faktolTudija ką kitą: visi 
bUv.'Vėkiėlijos piliečiai stengia^ 
^i'IšlOAipėdos krašto kaip nors 
tštiūfti Votėtijbn, išimtys re^dJšMultfa^^^ 

nžto'rtgą ir pusidatė dtkta' **». ^toėpohdentai.kalpMlnio^ .
tas,' tyčiomis si tthdorni gąsdinti fžylrrtHyos itepMWtefcu tateai. 
klaipėdiečius sunkiu 'gyvenimu 
Vak. VdMėtijoje, kad ’tie Šato 
planų išvažiuoti atslsškytų/ Jak
komuhiėtams nepatogu, Jei ftnoi 'Mėty McGrory, ^spėėlžli dores
nės stengtasi iš jų tariamo ro- pOndėhtė>prfe GOfchVžtoriof’šta- 
jaus pasprukti. fi(E)
rrr---gn<ijj

praneša, kad ’tarp 3M.000 dr

3 -tiiteą 'PėnnsytVani joje Hr' kad, 
IšsklHant’tiple b'nuešiniCtas už 
Gold watėrio*M!Wėrit>* tikėtą, 'visi 
IHti HMWai" tėkš McfttikrAtarts. 
Nors Tenma^Kanijos rėspuMfito- 
nai. nuiWžtą‘Rytuose* 1rata»ttofą, 
tačiau ‘Barry ‘(Goldwater) vpre- 

j
->♦ I — . >• fltfro --proUiemOS TiCIc*... f 8v^TrlSl BiviiUl“’

TorTurn.

Mussolini, beje, buvo drau
gingas Rusijos konuinlštų vai-, 
idžrai -ir ipasteroji buvo drau
ginga-j am.

’ Jį’lėtei gerbė ir Hitleris, itu- 
Hs! taikė 'jį'satu'mbkyttiju.

Hitlerio iškilimas
tRad Hitleris taip pat iškilo 

ne "Vien jėgos, bet ir klastosliei 
' *0gėtt!ės‘keliu, ai visienis^ži- 

nonta.
į Apietairėšo V.AntfftUis: 

“Vnkietljdj fėšitettis jėjd 
valdžion *ne 'tfeHą^iiriai: 
*tJhrttkttWWri^tyyiS^Mihdėn- 
burgfls" ^pteHtvietė Hitlerį 
▼ IvdAšUlC*“! 1U •

4md'»ir 
’dešinieji WciaMettidfcrifai 
'rėmė HttideHbuftyj *nėdafėi- 
dimui fašizmo", bet jisai bu
rini fšilėido 'fašistus.” (l 

Andrulis čia pasakoja nie
kus.
4lfWėhWgas ‘btrtb'PMplib- 

Įikos prezidentas, o ne kancle-

“kviesti” Hitlerį ar ką kitą “vi
cekancleriu”.
Iltiindenburgas buvo-* šHfoty.4 

tas *- kandidatu - į '-respublites

IVlrTO•tarnu poputraras^tSMrt)* 
las (nelygiltent, kaip gen. 
Dwight D. Eisenhower J. A. 
V-ėse) ir davė žodį ginti kons- 
Utaci ją nuo respublikos priešų, 

-kandidatūrą rėmė visos 
: social

demokratai (ir dešinieji, ir ne- 
^priklausomi), kr. demokratai, 

etemlėkratai ir liberalai. Kito 
Jfoms .partijoms priimtino 

; kaadidato jos nesurado; o jos 
nenorėjo susiskaldyti, nes ‘to
kiu atveju būtų galėjęs*HdtMti 
Hitleris.

Komunistai išstatė savo at
skirą kandidatą, “transporto 
darbininką" Thaelmanną, ku
ris rinkimuose gavo pustrečio 
Bilijono balsų.

tbtonistai skelbė socialdė- 
Mhis “vyriausiu priešu” 
ifilfėtod). Jų atskalūniškąfl 

tUMfira tikrumoje ir privėHI 
socialdemokratus remti iVtee 
denburgu ‘kandidatūrą.

Reikia pasakyti, kąd Hin- 
denburgas per pirmąjį HkLvt| 
terminą buvo ištikimas rėėplib- 
likos konstitucijai. Jisai nebu
vo “ultrakonservatyvua”. To-, 
dėl jisai buvo išrinktas ir ant
ru kartu. *

Bet naciai padegė reichsta
gą. Tada Hindenburgab-'orate- 
gando ir suteikė Hitleriui dik^ 
tatoriaus galią “resp'umikal 
gelbėti”.

(jĮ? -.u ; >

T Ai P-
’Sąskičittj,’Atitinkančių Jūsų reikalSVftnantiS 

a .I’^TXI te tuoj j»a-t
'DIVIDEND Ai išSitiNčlAMl PAŠTU KET^WlAtSWESWIENT SWATTOMS 

IndŽiai apdrausti iki $10,000 Federalinės ^Valdžios 'Įstaigos.

“SERVING YOU SINCE 4*9 2-2”

KREIPKITĖS PAS MUS DĖL

ILGO TERMINO PASKOLOS

ATMOKĖTAS PASKOLAS.

.4MKIVMMUDŲ

«M4>So. 49th C(Mff AMROAIMMSimso

Telefonai: 656-6330 ir 242-4395
• ’ W»W” / r< l H ■ <’ « >01

RASTTNCS

JUOZAS F.*tfftfeXVŠKAS 
tu ^BXĖCUmE^6BCRETdkRY

«pf

) prezidentus žino, kts darosi su 
jo k*ndte«t<arr*teaatek«^ 
pondentė. “Ar jis turi bent koki

žinosi laimėsiąs* Vienas pietie
tis GoldWterio iaUninlBs pasa-

Pri**

Lyti, už kąjiryr*"-.

Perbėgimai į Johneoao pusęvtetetUm. ‘Odkiiraterts yraHee- pondentė. “Ar ji* turi bent koki 
poMtenų Wtijoe nominuotas W»Vti«ą^He tturarhHjta, luti 
tenttttfatasįJAVpiteMėntte,,bflW*I«ė«iėW^ĮfT^trJte*»u- 
Wdlteji JAV spauda yra Virba 
wWHaBmpuMiteniSka, arba'tai 
pėftifai ^atenteenė. 4r tačiau, 
teMe dfeonansai kasdien 
»iau-tHjeVpaVdOjegirtisi:

' štai tHc 'vienoa riienoa vieno
> Ūfennftdfo*lėptteira-

RaapublUtonai ruošiasi

publikoaų j demokratų stovyklą, 
Šiomis dienomis prisidėjo dviejųnėjfmų 'Huemenfthls/lmd’hrilna

«arai0® B0*1000 Uiuwe, narių 
paskelbti antrąją cMWą xWJhite Kabotų ĮCabote) pasisakymas, 

. flėjtebt'ttlrie ‘(^erinės “
” bte)‘rt«ė,‘teki as fGOMMtrX eoną prieš Goldwater). Tai yra 

Thomas Cabot Sr. ir PaufC. Ca-

si vadinusią “Nepriklausomieji 
už prezidentą JohnsoBą Ir Se
natorių 'Humphrey”.

Patys stebisi ir nesupranta . 

'Panašiai ^WSi ’kOMtattlstė

■žLJžžai

■Vyrą ltJėhnsoną) ,* kurio* vėdcrva- 
thną 'GoMvflrteris vadina “že- 
'beekštinfu” >(weastehipy”.

Jei senatorius (Geldwateris) 
tai tino, tai-jia neparodo, kad Ži
no... Jis toiiau keliauja links
mas, Mandagus, -aistringai -ata
kuodamas Lynden Baines John- 

• seną, Hubert Horatio Humphrey 
ir‘Robertą Strange McN&marą...

‘Dėt' tfepaiwmt vėų tų puikių 
sdtfltfitaų, 'VėMavų daugybės ‘fr 
ttiutthhiAgų priėmimų, 'Dixie 
kraite, ‘sėttžtorius IfGtfdwwte- 
ris) Mtmėju +fk Meną'nereiks- 
įrangą atsivertimą. Tas- yra Ke
tų Karolinos senatorius Thur
mond... j

Kitoje vietoje antrašte “Sap
nų karalaitis lituose” ta pati 
Mary McGrory rašo:

“Sapnų karalaitis Pietuose” Į

“Barry Goldwaterio kampa
nija 'Pietuose vyksta ‘lyg kttkš 
sapnas... ^Kalbos -jam nesudaro 
jtttios pHoMemos. vJis paslapčio
mis seka-savo'kalbos epauėdln^ 
tą tekstą... Ir-pats-kandidatas 
atvažiatęs į ššą'^PttU,¥šlj ttei- 
sakė nežinąs nė''viėlios’'val8ty- nowmrwwimNTA. 
bės, kurioje jis jis

i ■ ■ i . '■ fe=

tungaa *fytoj pasirašytų Vieny
bės *tetertj, mažiau -ntetebtų 
finansų Hr politikos -sluoksiiai, 
ktip '**SMMns dviem ’ItaiObiėtns 
Bostono respublik o nams * ne t Ikė- 
tai-perėjus j kitą'frontą”, dššo 
Boston 'SUftday Gfobe. “Aš Už
giriu'Johnsono programą! r f>o- 
MNką, ‘fte GWdwUteriio”, Tmrėiš- 
kė Thomas Gritot. J. t’r.

-Mandagumo 'aOka
Restorano padavėjas daug 

kentė dėl-vienos ■vfeSntos'wehai- 
giamų PrikalaJHmų. “Kodėl tkip 
yra, kad aš šioje vietoje niekuo
met negaliu gauti, ko noriuM” 
ji užpuolė padavėją.

“Galbūt dėlto, poniute”, įsi
drąsinęs atsakė padavėjas, “kad 
mta^ioje vietoj & esame perdiug 
maMagūH!”

wMra mi taawev

jpjdnydut dividendus ketvirčiais 
visoms taupymo sąskaitoms

DARBO VALANDOS
ImlMo'CfyUlfcft i

t,..;nCĄ tu’» J?



DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

> n <w wm*frn»*www ww»wW8

DR. ANNA BAUONAS

OfiSMt

OFISO vi 
ir penkt. 
mals 2-4

Puošia Lietuvių Tautinės.Kapines IF T(tmMPAl ’l
praktika, spėt. MOTRĄĮĮ lląoe Praeitų sekmadieni Lietuvių, nanrią \klto ||M9l Uuosenea „M„ ,-teB

*ffMT TlMtinių KjVltoių direktoriai, vietas įsakyta patempti, o visų 
«},: nirmaJ mHtoA. troškai. iNfriOrėjp WtetWlftolM ir ka- tvorą nuvalyki* naujai- njida-

sektorių salta teptos reika-. 
hts, bet vieną kartą į metus jie 
apąįlta, yteųs UuilW8,, ągžldri

žyti. Jau nuvalytas šešių pėdų 
tarpas, kad darbininkai leng
viau galėtų dtotoi yrio tvorų*

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Jei neatsilieps* G* GI| 40W

Direktoriui outer* pataisyt* 
PIM* oakrijų, kurtose buvo a t-. 
bix*du&ią įdubimų. Prieš 50 
įlietų, buvo vartojami mediniai! 
kaustai, Laikui bėgant jie įluž-»rflad. ifi item M oum* uždarytu, 

Bl&l 3241 WEST 66th PLACE
Pbons: Rlptell* 7-7M4

INKSTU »< fe 
CMIRU

ILLINOIS

DIL PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON

T.I. Ofi»o: 847 - 5800; rw. PR 64250

OR. V. VILEIŠIS:
0XPXT<»Ua « CNMIMaM

lyginti vi*a* paumnių a*Dtanų 
sektojo*- įdubutou* vietas. De-,

ccmąnMntaMe karatamt..

J* ‘tyje.xrw tetiypQ keli Bgn>ŪA

|kadbtoxu, laiku, visus, pamink-, 
lūs išlygintų ir sudarytų' tie-

OFISU VALANDOS:
Pinpąd., kętvirtad. nuo 1—4 ir 7—(h 
antrad?, penkudienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį, tiktai susitarus.

Ofiso ttWu Vkteeie 7»*036

ORTHOPEDIJOS TECHNIKO* LAM
2850 W.*t 63rd St., Chic^o 2?, Ui.

Telof.: PRospvct 64044 isia ■ mum i angai

' LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI
I w • yrww wr—

QXYO4AA

Praeit tas metais Chtoagos 
apylinkes užgulusios kirinelai- 
tės sugadino nepaprastai daug 
skirpstų (elm tree). Nukentėjo 
api«.pu*tu*iom ir kapinės* W-: 
augusių medžių. Nutarta viena 
jtaN Mate metai*.tekintais tak- 
Įpta terauto.

Direktoriai taip pat anteflė
v-fu^u 7 ĮĮtefaptoduii k^mteei-

i

— Petre* Ajunonas, iš Kali
fornijos į" čikagų atsikėlęs gy- 
veali muaikas ir vargoninin-. 
k*s. Tėvų Komiteto prašomas, 
sutiko mokytojauti Brighton

šiais metais sudaryto* dl dm M Puto) lituanistimje mokyklo
ms, jųgdžeitoP. uUargps. kad J e, kurią veda Sofija Jonynie- 
užtektų ne Uk» ate to Notom* nė. P. Armonro mokytojo dar
be! ir kitiem* metams- Išaauli. 
krūmokšniai, kurie labai DPr 
riai keroja nenaudojamoje še-: i 
mėje.

Pasibaigus dieno* darbam*, 
visi direktoriai buvo pakviesti 
pas Petraičius piekiuia Aatar. 
nas Petraiti* yąa tautinių. k*r 
pinių užvešad*, o Einme Pet- 
raitienta vadą, atskaitomybę. 

■ Jiedu, suripašinp su kapinių 
tvarkymo- ųrikąlais, norėjo 
kaąte) dritąkJori tos porą va-, 
landų jjraJeijrti ir pasjdalinji 
wMmtewfetotorius kapinių

bą ymt dirbę* dar Lietuvoje. 
iJi* buvo duMSavimo mokytojas.

— Čikagos Aukštesniosios 
UtuajUAlikps Mokyklos tėvų 
sauiriukiinas įvyks spalio mė
nesio 4. dienų 2 vai. po pietų 
Jaunimo Centre, 203 kamba-< 
įvys, 562D So. Claremont Ave. 
Bus gpUekta praeitų mokslo 
metų mokyklos apyskaita ie 
renkamas šiems, mokslo me
tams- tėvų komitetas. Tėvai 
prašomi susirinkinje kuo skaito 
lingiausiai dalyvauti. T. K.

OFISO VALANDOS:Nuo >—♦ ir n uo 6—MO vte, vakaro, Į
it

iZteMuuem pagal sntarų. i
T< ottau. tot 4-Jte* rw « 74W '

MKiUk GMbSNAS
GYDY,1Q**% U^CHMURGAS

kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.

DR. A JENKINS 
GYDYTOJA* IR> CHIRURGAS 

344* WKT 63rA STREET
OFISO VALANDOS: 

idieg nue. 1^~4 popiet ir- vaL 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

E ROAD

YaWMfc 
isskyrus

2422

tetate Kritei* MtaV

iaototeWMi vak.
Kitu l*lku, pagal susitarimą.

Tai. ofitekta«0tar«m PR 6473į

DR*. MACIŪNAS
C I+-FR-U-R-G^A S-

Vafc: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad* ir penktad. 5-& vaL vai.

O*iao.M.: H&4441S aste RtMTOQ 
RexkMItWr PfeMttli

245* WEST THt STREET 
Priėmiau vato nu fr-M, yri. r

OLA KONTORAS
GYDYTOJAS IR> CHIRURGAS

prietaro* reikalus. , . .....
* i Pataria pinkli žemę

1 pfnMta bWAskanūs ir sotūs, t 
Liotatofei. W iotuviške yra ;
vmkae, ka» surikta su Lietuvių 
lTinta«Mk Epinėm i a Dtoek- 
jtoriw pątehton/i Petraičių at- 
liekamito dMbUfr o šio pasiža-i 
<kyp dur stRopjau kupinto, ge- 

•BOMAUŪDtate. Aoreap.

I Kremą* Ajas, 
► ižtaiao.

XKWST 35* 5IMV

AUfot noria
* ALT Ken^iha, sky

DR. ANT. RUDOKAS. OnL
4455 So. CALIFQRNIA, YĄrds.7-7341 

Tikrina akis, pritaiko akintum 
kaišia stiklus ir rėmus.

Valandas: 1 v. p. p. iki 8 vaL (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 xyto iki 1 p. p.

PERKRAUSTXMA1.

MOVING

R. I E R AN A S.
2047 W. 671h PI) WAIbrook

M-O'FMre
Apdraustas parkraustymas 

Ur NNriib atstumu. 
ANTANAS VILIMAS.-

4

mažiau mgkM daugiau gausi
J. G. TsMiton Co.,25J2 W;,4FSr.

FRontiąr 6-1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi

DeABoriruemenės

,xmmt4*to kasiatokasc4...^Hra-. 
iviėiu* skyriaus- vardu prisiun
tė š. m. rugsėjo mėn. 24 d; ALT 
Valdybai Lietuvos laisvinimo 

Įreikriam* WO-
, Skyriaus valdybai, ic auko
tojams už nuolatinę paramų 
bendrupse Lietuvos laisvinimo 
'Teikelupse. ALT valdyba, reiš- 
ikia nuoširdžią, padėką.

ALT Vajdyb* gnau. ktoatimą 
iš Slovakų Tautinio Komiteto 
dalyvauti š. m. spalio 3 dieną 
Morton. High. School salėje, 
Berwyn, liftrfluoėipniaąm-Slo-

skribimo mteMiptainėjime.

Garbės svečias bus Illinois 
gubernatorius Otto Kerner. Mi-, 

garbės komitetą suda-t 
I ro. buvę prezidentai I>D.Ei- 
L.sextoower, H. S, Truman,.sena-, 

toritoi to bk: toPMgtari; Im. Wrk-. 
s#n,;C Ptefe k<mgn*emanai Ji

iąrjipap

Trūks^oh autebhškų duo- 
menų* apH0> Vilko praplėsto 
prezįdtoVMN UMM r-ugpiūėio 29 
dienos-_po©ddjlip įHiterunus, lie- 
čiančiMfc ^tofclio. d. komi
sijos” Vlflto atsijungimo pro
tokolo ctoj/ikaviuią. mūsų 
spaitoomcRMtadė samprotavi
mų in pranešimų. e*ą». “prita
rus apMšGHgiteO protokolui”, 
taip pah PftMtoio. Lietuvių 
BendflųgnteGto įrisianii į Vliką 
“pilnateisiu jo nariu”.

Bet nei tokie saprotavimai, 
M neatitinka tie-
Wtk VUkNir MirąyG*|danytefc po- 
litintų* md«ų< srovių ir sąjūdžių 
pagriitato Q» Ifhatudfoi Uetuvių 
Beudwonwte y» narvinė, 
apinjantj, u; juugigftK, visus 
laisyojp pasaulio. Uatoxtos be 

JAL ppUiioto, skirtumų. Todėl 
jos ėjimagt įpYiiką pilnateisių 
jo< nariu, ItoMųri1 sig Vilko sta-

miesto parkom*
I

i Chicago^ planavimo komisi
ja. pataria miestui be jokio ati- 
dūliojunoišiandien įsigyti 40-50 
mylių nuo miesto esančias 
žemes.

šiandien, niekam ne paslap
tis, kadi ateityje, miestas dar 
smarkiau augs, ijpgu jis augą 
šiomis dienomis. Miesto įgytas 
žeme* teks paversti, parkais, 
kad didmiesčio gyventojai ga
lėtų raikančiais tyru, oru pa
kvėpuoto

Šiaurės Chicagos aldęrma- 
nai nenori, kad miestas piestų-, 
si į šiaurę,, bet uįLpt jis gali 
laisvai, plėstis į pietus ir va
karus.

įii4iįiį?<įięjHibiirijil ĮnipVU roFfc

kaimu r* rent
RADIJO M1MO5 YALANROA 

VtoM. UFQ©8flMA & W0J*A, 
, 14HUIrAJ€.

♦ PaBenfump seaono atidary- 
maą, Chicago* Sųeupa Darb. 
S-ga šįmet sezono, atidarymą 
rengia penktadienį, spalio 2 d., 
8 vai. vakare Jėzuitų Namuose, 
5620. So, Claremont Avė. Sezo? 
nas atidaromą*Anatolijaus Kap
rio 3 v. komedija “Popiečio 
diagnotor kw bus suvaidinta 
premjeriniam sąstate. Rež. SU 

‘Pilka. Bilietai jau pardavft 
nėjamr Mnrginių krautuvėje) 
25kl: 6®th Štfc, Mgqqpette

iPacke. Prašome įato^uėtii data; 
(peitetadfeatansgpifo &<h, 8*v« v»
( tu ------ n-------- - ’---- ------- > 1

Skubėkite, uepayčlvokite!
.tūlo, reikalavimais, o. statuto 
keitimui, kai kurios Vliką, su
darančios politinės grupės yra 

.Briešiugfis iš esmės. Bet tai. ue-. 
reitate, kad Pasaulio Lietuvių 
.Bandnuomonei nerūpėtų, Lie
tuvos laisvė ir pati'šipedto&yė* 
kova. Pasaulio Lįtojjxūų, Bendr- 
ruomenė PLB Vaid^bo* k Martinaitytė ir J. Kelerius 
balandAio- 24 dienos- posėdžio. įvaiįės. Bilietus galima gauti 
nutarimu, pasisehydaine. u>-įjpro Et Diminskienę, 
Vlifto apsijungimą ir jo- akty- 
.vtak smkuri, emmomte ai 
ikaibflmiiF.su. apsijungusiu Vi 

padčkte, ppbpitaų kadi tokie bendradarbiaus per sąxp i 
dpkumen|minmx><tanimift33Sit ninką, specialito«PRteVliko

|Ę*;Aądwwi, J- Dervinski, 
L G, KJuoaynskų W. T: Mur
phy ir kt. žymite asmenys — 
iš viso 22.

Anglui parlamoataw* Doug-I 
^Įjh»ft-L, Storony ępimmteė ii Augt 
“^1 ALT Vajjtyąi. padūko tot

įsigykite- bilietus į Lietuvos 
Dukterų. Draugijos tradicinį 
Koncertų. - Balių, kuris įvyks 
.spalio- 3. dienų 7 ;30- vaL vakare 
Jaunimo Centre, I’D. turiningos 
•programos, kurių išpildys smuir 
ilpninkė E. Kuprevičiūtė, pianis? 
<tas M, IMotieknitis ir aktoriai N;

Vakaruškos: Pirmadieniais T v. v.

Valandos:

vai. vakaro.

AUKOKITE PATYS

4QM WHT MADISON STRERT 
CHUM^ IKt. 60624

RM^tžaS*’ $

NtriS
YTOJAt Ht’ CHIRURGAS 
464* SQt ASMbAND * 
dienprrii Drtrintae ntandpi

Ofisas: 
71 st St.-L ^^iT’TSStaTAvISS

FSTOtflR*

rito* y»R-

Lietuvos ir kt. Raitijos kraštų 
!okupaciją, ir- d i^641ašnas.

Wtog> fe reifcnJmgi.

> Latvių Federacija- Laiavame 
Pasaulyje (Austrėjjos, Euro?, 

'pos ir JAV) ųrisį.uątė ALT ii’

skirtą.
Pasaulio hJrfuoių- B-nė* 

Valdui

(cleft 
’PR 8-5Q87. Staliukams "žsaT 
tlųrmua priima E,. KnriūnienA 
deleft WA 5r750fc ■FTįįggįįfrs—

'pos ir JAV) ųrisi.uųtė ALT ip tus ginklu*. dab*R gtatai Nikita, 
5 mai<8aM9.mąmQgaųdumą», iM* įOi rita*ri*ainkJa*> ri*» laiką, bu- 
itą. Anglijos Utatanių. Reikalų vo Dėdės Sąmo ilgojoje ra n ko»

PRANEŠIMAI

3316 S«. Halsted S*. Y Arda 7-730*

(POTRAMKNTA8)

GUŽAU9KV
' BJIVULY HlkLS GAUMYeiA,
' GŽLtS VISOMS PROGOMS

2M3 WVST 63rd STR»T 
‘▼•Moneta ROta Ir Ht Mta

» atrotogų 
|»2T d. 1 v 
4500 So. T

t KatHMktA rail

8274

leisti.

John F. Eudeikts
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGĄ

MODERNIAIS AIR-CONIMTIONED KOPLYČIOJ

PETKUS

madienį, 
Dirkio

KORLYAtAA 
VISOSE M1UIO

MA^QBMAr

vai. po pietų 
Talman Avė. 
i. kritei aw į

NARIM
Chięagps

LigUigto, 

toMdotanhb

Direktorių, 
AussociRcijo*.

U*. id*M> narę*, *ve' 
Ir linkimai laiką pra- 

Komlsiia ir VuMyfcs

B1ZN1KB1A* JURU*. GAKS1NASI 
“NAUJIKNDSET TURI GERJAUC*

4605r07 S<k HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742“

4330-34 So. CALIFORNIA AVENtJR'
Telefonas: LAfayetle 3-0440.

TĖVAS IK SŪNUS.

MARQUETTE FUNERAL HOME 
y 2533 W. 71«t STREET 

'te. Tetef~ ttJSovehill 6-2343-6 
i «B

** 14 lift Sq> 5®th AVE, CICERO
I Tel«3U TOwnhaJl, 3-2108-9

' AIKŠTE AUTOMOBILIAMS. PASTATYTI

• i tą, Anglijo* Užsienių, ftrikaių * “ 
.M.inisterhii R. A.. BųttyriuL ry< |nriį«r 
šium su anglų spaudoje pa- 

HHtelbtomte riwomri n»-
| matomas Angbjm-SSSR deryt 
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Eisenhower pataria 
remti Percy

Gen. Eisenhoweris vakar pa
tarė visiems respublikonams 
remti partijos kandidatų Per
cy į Illinois gubernatorius. 
Bespublikonu tarpe yra grupė 
žmonių, kurie nepritaria Per
cy vedamai politikai. Gen. I.i- 
senli'iweris viešai prisipažino, 
kad prieš trejus metus jis as
meniškai putinęs (.baries Per
cy kandidatuoti i atsakoinin- 
gas vietas. Iš to būtų nauda ne 
vien respublikonams, bet vi
sam kraštui ir pačiam Percy.

McCormick Kūmuose buvo 
ssusirinkę apie 5,000 žmonių. 
Kiekvienas jų mokėjo po šim
tą dideliu, kad ('.baries Percy 
turi tu pinigų rinkiminei kam
panijai vesti. Sėlinu įdomią 
kalbą pasakė ir pats Charles 
Percy. Percy išdėstė penkių 
punktų programą, kurią jis 
vvkdys, jeigu bus išrinktas.

Jam atrodo, kam Illinois val
stybėje reikia jaunimo auklė
jimą pastatyti pirmon vieton. 
Illinois valstybės ekonomija 
turi augti visu smarkumu. Ki
ti programos punktai reikala
vo. kad būtų panaikintos be
reikalingos išlaidos ir pašalinti 
nevykėliai, valstybei nenešan- 
tieji jokios naudos. Jam atro
do, kad reikalingas įstatymas 
geriau valstybės balsavimus 
tvarkyti. Percy patarė visiems 
respublikonams nutraukti san
tykius su taip vadinami “West 
Side block”.

Gen. Eisenhoweris patarė 
rinkti ne vien Charles Percy, 
bet ir visus kitus respublikonų 
partijos kandidatus. Kalbos 
pabaigoje Percy taip pat pa
reiškė, kad jis remia ne lik

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, traiiiffniiiilna— 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS"
Call: Frank Zapolia 
320816 W. 95th St.

wawm GR 6-4339
SmumSmm GA 4-8454

•
SIUNTINIAI | LIETUVĄ

Ir kitus kraitvs
P. NEDZINSKAS. 4045 Archer,
Chicago 32. III. Tel. YA 7-5990

GARBAGE DRUMS
WITH COVERS A HANDLES 
30 A 50 gaL Free delivery 

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 ♦ 434-1113
IXXXXXXXXXXXXXXXXIXXXXXXXX
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAfTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ. 

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO. 
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

/— ‘ ■11 ........
SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA 
licenzijuota lietuvių |monš, registruota U. S. Department o* Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 S. Halsted SL, Chicago 8, DL Tel. CA 5-1864 
2439 W. 69 SL ir 2608 W. 69 SL, Chicago 29, Ill. 

Telef. WA 5-2787
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų Ir visų kitu Lietuvoje pagoldav- 

lamų prekių PAPIGINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos malinai, skalbimo mašinos, automobiliai, 

pianinai, motociklai K Europos Ir Sov. ^1^11 ^i^^g^ie s^i I ų.
Vedėjai I. Ir V. ŽUKAUSKAI

i ...-I >.....—" I H Ą.Ol I —/
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BUSIHISS CHAHCiS 
Biznio Pragos

PARDUODAMA TAVERNA ir resto
ranas fabrikų apylinkėj, senai įsteig
tas bums Dėl kainos susitarsim.

ER 6 7899

GRAŽIAJAME MARQUETTE PARKE 
lietuvių kolonijoje parduodama ta
verna ir trijų butų namas, 2 po 5 ir 
1—4. Gerame stovyje. Biznis išdirb
tas per 18 metų. Salia tuščias skly
pas. Pardavimo priežastis — liga. 

2507 WEST 691 h STREET

sen. Goldwaterj, bet ir William 
Millerį, kandidatą į viceprezi
dentus.

Padeginėtojai 
turės sėdėti kalėjime

Šiomis dienomis suimti res
toranų padeginėtojai William 
Monaco ir Robert Armidano 
jau buvo beišeiną iki teismo 
iš kalėjimo, kai teisėjas Ryan 
pakėlė jiems užstatą iki $25 
tūkstančių.

Pirmomis dienomis kiekvie
nam jų buvo paskirtas $25,000 
užstatas, bet advokatams pa
vyko įtikinti teisėjus sumažin
ti užstatą iki $10,000.

Monaco jau buvo berenkąs 
savo daiktus ir besirengiąs iš
eiti iš kalėjimo, kai nusikalti
mų komisijos pirmininkas Si
ragusa per savo atstovus pa
prašė teisėją Ryan pakelti už
statą.

1,284 prašė teisės balsuoti
JAV vykstančiuose rinkimuo

se turi teisę balsuoti visi šio 
krašto piliečiai. Kiekvienas pi
lietis turi užsiregistruoti ir nu
rodyti, kur jis gyvena. Kiek
viena valstybė nustato, kiek 
laiko jis turi toje vietoje gy
venti, kad galėtų būti užre
gistruotas ir įrašytas į rinkimų 
sąrašus.

Chicagoj užsiregistravo 1,294
Clncagoj užsiregistravo 1,28-1 

piliečiai, kurie turės teisę bal
suoti už kandidatą į preziden
tus. Jie negyveno pakankamai 
ilgai, kad galėtų balsuoti už 
Illinois valstybės pareigūnus, 
bet jie turi teisę rinkti prezi
dentą ir viceprezidentą. Jiems 
bus duoti rinkiminiai lapeliai 
ir jie, nors ir trumpai Illinois 
valstybėje gyveno, galės pa
duoti savo balsą.

Ruošia ateinančių metų 
biudžetų

Chicagos mėras Daley ket
virtadienį jau tarėsi su atsa- 
komingais pareigūnais apie 
1965 metų biudžetą. Lapkričio 
mėn. mėras Daley jau turi 
įteikti miesto atstovams 1965 
metų biudžeto projektą.

Ketvirtadienį su mėru jau 
tarėsi net 40 įvairių grupių at- 
stovai, kiekvienas reikalauda
mas didesnės pinigų sumos jo 
pageidaujamam dalykui.

Policininkų organizacijos at
stovas Carey reikalavo, kad 
paprastiems policininkams al-
gos būtų dar vienu tūkstančiu 
dolerių pakeltos. Ugniagesiai 
nori, kad jiems ir vėl būtų pa
keltos algos. Nežinia, ar mėras 
sutiks antrą kartą jiems kelti 
atlyginimą.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS 

.JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

HELP WANTED - MALI I HELP*WANTED — MALI
DfbMIwIty Reikta Daristainkų Reikia

TOOL ROOM POSITIONS
We Have Openings For Experienced Men As:

TOOL & DIE MAKERS
DIE SHARPENERS

Excellent starting rate. Work in a newly completed airconditioned 
tool room — the moat modern in Chicago.
FREE INSURANCE — SHIFT PREMIUM.

PLUS 2 WEEKS PAID VACATION 
AND OTHER BENEFITS.

Phone, write or visit Personnel Dept
Interviewing daily 8:30 A.M. to 5 P.M.

Saturday until noon.

TEMPEL STEEL CO.
MAGNETIC STEEL LAMINATIONS FOR THE 

ELECTRONIC AND ELECTRICAL INDUSTRIES
5431 N. DAMEN AR 1-8828

ELECTRICAL
ENGINEER

With one or more years experience in 
the Pulp and Paper business. Duties 
will be primarily electrical but will 
be expected to expand into instru
mentation and general pulp and paper 
engineering. Energetic, ambitious in
dividual can expect promotion and 
diversification within the management 
team. Mill is located on the south 
coast area of Oregon approximatelly 

200 miles south of Portland.
Write or Wire
MENASHA 

CORPORATION
Box 329

NORTH BEND, OREGON

REIKALINGI 
MEDŽIO DARBININKAI 
Kraštų apipiaustytojai. 
Slifuotojal. 
Spintų sustatytojai. 

LENC- SMITH MFG. CO. 
4616 W. 19th STREET 

Cicero, Illinois

REIKALINGAS 
DĖMIŲ VALYTOJAS 

Reikės dirbti pačioje valykloje. 
Reikalingas patyrimas. 

Pastovus darbas. 
NORTH SIDE CLEANERS 

5427 BROADWAY 
Tel. LO 1-1000

REIKALINGI “ARC” NITUOTOJAI 
DAŽYTOJAI - PURŠKĖJAI 

DARBININKAI DIRBTUVES 
DARBUI 

Pastovus darbas. 
Viršvalandžiai. Daug priedų.

923 W. LAKE STREET 
Tel. MO 6-1141

YOUNG MAN CAPABLE 
OF SUPERVISORY WORK 

IN SHIPPING DEPARTMENT, 
full time, permanent position in con- 
vlnieflt loop location with pleasant 

surroundings.
We are a growing concern, therefore 
the position offers a good opportunity 

for the right man.
Must read and write English.

Tel. DE 2-1502

HELP WANTED — FEMALE 
Rslkia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

TARRANT COUNTY HOSPITAL DISTRICT 
In FORT WORTH, TEXAS 

has excellent immediate openings for 
DIRECTOR OF NURSING SERVICE

Beginning salary to $9000 per year. Commensurate with experiences 
and education.

MEDICAL TECHNOLOGIST A. S. C. P. 
Male or Female

REGISTERED NURSES AND LICENSED VOCATIONAL NURSES 
All shifts open. Good salaries, plus differentials for shift work. Conveniently 
located rooms and apartments to hospital. Liberal personnel policies in a 

friendly atmosphere. Expanding to 250 bed general hospital in 1965.
Wire, write, or call 

Personnel Director or Administrator 
1500 S. MAIN, FORT WORTH, TEXAS 

Phone 817 WA 44281 before 6 P.M.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
4 ASMENŲ ŠEIMAI, 

gyvenančiai šiauriniame priemiesty. 
Gyventi vietoje, atskiras kambarys su 
vonia ir TV. Turi mėgti vaikus, rei
kalingos rekomendacijos. Reikia tru

putį mokėti angliškai. 
Skambinti “Collect’7 433-1617.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ, 
aukščiausias atlyginimas. Reikia virti 
ir atlikti kitus namu ruošos darbus. 
Gyventi vietoje, atskiras puikus kam

barys. Nėra mažų vaiku. 
Šiaurinis Chieagos priemiestis. 

Mrs. BLUMENTHAL
Tel. BR 3-2280

REIKALINGA
MOTERIS

Dirbti dirbtuvėje prie 
sudėstymo.

Turi greitai dirbti rankomis.
Amžius apie 40 metų.

Kreiptis

806 W. Washington St
2-ras aukštas.

CHEMIST OR 
CHEMICAL ENGINEER

Expanding paper mill desires chemist 
or chemical engineer, preferably with 

1 or 2 years experience.
Duties will include process analysis 
and control in pulp mill, paper ma
chine and boiler water treatment as 
well as quality control. Position can 
become part of product development 

program.
Energetic, ambitious individual with 
creative technical abilities can expect 
to advance to technical or production 

supervisor position.
Mill is located in south coast area of 
Oregon, approximately 200 miles 
south of Portland. Inquiries will be 

answered in strictest confidence.
Write: Personnel Manager

MENASHA CORPORATION
P. 0,-Box 329

NORTH BEND, OREGON

REIKALINGAS 
REAL ESTATE PARDAVĖJAS — 

BROKERIS 
Mokame gerą nuošimtį. 

V ACER & CO., INC. 
PETER P. KEZON 
1751 W. 47th Street 

Tel. YA 7-3895

REIKALINGI 
MEDŽIO DARBININKAI

• Slifuotojal
• Kraštų apipiaustytojai.

Turi būti patyrę.
Pastovus darbas.

PREMIER MFG. CO.
2534 So. Western Ave.

REIKALINGI VALYTOJAI
Pilnas laikas, pastovus darbas paty
rusiam vyrui. Dieninei ar naktinei 

pamainai. Turi • mokėti angliškai.
Teirautis Personnel Departmente

little'company
OF MARY HOSPITAL

2800 W,>95th Street
EVERGREEN PARK, ILL. 
——Jul--------------------------

kepyklai 
REIKALINGAS DARBININKAS 

Tel. LA 3-1510

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
i m •

REIKALINGA MOTERIS namu ruo
šos darbui. Gyventi vietoje prie vie
nos moters. Brighton Parke. Gražus 

kamabrys, valgis ir atlyginimas. 
Skambinti BR 80808

PERSONAL 
Asmenų Ieško

VEDYBŲ TIKSLU 
noriu susipažinti mergina arba našlę, 
esu lietuvis 45 matų, aukštas, tamsus. 

Turiu didelę vasarvietę. 

NaujienosTnox No. 4923 
1739 So. Halsted Street

Chicago, BL 60608 
-g___ j ■ 4=eas=

FINANCIAL — LOANS 
Finansai r— Paskolos
AR JUMS REIKIA 
DABAR PINIGŲ?

GALITE GAUTI GREITAI 
IR GARANTUOTAI 

BUSINESS A PERSONAL LOANS 
CITY - SUBURBAN FINANCIAL 

SKAMBINTI 
Tel. 433-6060

" — ........—
MISCELLANEOUS 

__________ Įvairūs Dalykai__________  
PAIEŠKAU PIRKT! prosijimo ma

šiną. 4314 So. Western Avenue. 
Tel. BI 7-9418

FARMS 
_________ Oklol

MENAHGA, MINNESOTA 
120 akrų, % krtmaL Pastatai. $3,000 

išmokėjimuL. H. DeVoid, 
108X2

TO
PIRKIT! JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
RIAL ISTATI FOI SALI 
Namai, Žemė — Pardavimu)

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimals.

Dėl visų informacijų, kreipkitės { 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

RIAL ISTATI FOR SALI 
Namai, Žento — Pardavimui

DĖL LIGOS savininkas parduoda 
mūrini namą su labai gerai buvusiu iš
dirbtu Delicatessen bizniu ir 6 kamb. 
butu, šildymas gazu, mūrinis gara
žas. Patalpos tinka bet kuriam biz
niui. Kaina sumažinta. $32,900.

3 BUTŲMŪRINIS CICEROJE, arti 
Western Electric. Naujas šildymas 
gazu. Mėnesinės pajamos $353. Tik

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

AUKŠTAS 4 KAMB. MŪRAS, 36 pė
dų lotas, šildymas gazu, 2 auto gara
žas, geležinė tvora. 55th ir Pulaski.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
$6,000 nuomos. Našlė parduos žemiau 
savikainos. $45,500.

DIDELIS 2 BUTŲ prie Maria High. 
Sena motina keliasi pas vaikus ir pa
lieka už $32,000.

12 mūras, platus
lotas.------ šildymas gazu, dideli bu
tai, apie $13,000 nuomos. Puiki vieta. 
$72,500.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centra- 
llnis šild. gazu, naujas garažas, alum, 
langai. $11,800.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St. — RE 7-8534

CICERO — $12,500
SVARUS, dailus 4 kambarių namu

kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARUATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71«t Street . WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE 2 BUTŲ 
GERAI APTVARKYTAS 

medinis namas, modernios vonios, ka
binetinės virtuvės, šildymas gazu, 

2 auto garažas. Prašo tik $16,500. 
Galima nupirkti su nedideliu 

įmokėjimu. 
Tel. RE 7-2646

PALIKIMAS
DABAR TIK $19,000.

Didelė vasarvietė prie ežero Michiga- 
ne, 7 namai, 50 kamb, 150 vietų re
storane su visais baldais ir įrengimais. 
Galima gyventi žiemą, 4 akrai žemės, 
miesto vanduo ir kanalizacija, uostas 
laiveliams. Savininkas duos paskolą. 

Skambinti Frank tel. WA 5-6015.

4 BUTAI: 2x6 ir 2x4 kamb., kampinis, 
didelis pastatas, šild. alyva. Gražūs, 
šviesūs, modernizuoti butai. 4 auto 
garažas, pajamų apie $460 į mėnesį. 
Tik keli blokai nuo 63rd ir Western. 
Prašo tik $39,000, įmokėti $4,000. Sa
vininkas pats duos gerą morgičių, pui
ki proga su nedideliu pinigu įsikurti.

RENTING IN GINIRAL 
Nuomos

NAMŲ SAVININKAMS veltui su
randam gerus nuomininkus butams 
ar namams, pietvakarinėje Chicagos 

daly. — Tel. PR 88032

SLEEPING ROOM for man only. 
3210 So. Halsted St. Call after 5 P.M. 

927-1357

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS prie 
vieno asmens pensininkui arba porai, 

visos privilegijos virtuvėj. 
Mrs. Szymskienė. 6342 So. Loomis.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. apšildomas 
butelis, beismonte, su baldais prie 
66th ir Artesian. Tel. PR 6-1985.

PAVIENIAM PENSININKUI reikalin- 
S2 ar 3 kambariai su vonia. Su arba 

baldų. Nebrangiau kaip $50 į mė
nesi. Rašyti: Naujienos, Box Nr. 4922, 

1739 So. Halsted Street 
Chicago, Hl. 60606

IŠNUOMOJAMAS 2 KAMB. BUTAS, 
naujai atremontuotas, gan šildomas.

FOREST VIEW PRIEMIESTY 
išnuomojamas naujai atremo 
be baldų butas, 8 kamb. su

Oak Part ir Harlem Ave. 
4507 S. HOME AVĖ. 
---------------------- ;__ U________  

IŠNUOMOJAMAS S KAMB. BOTAS 
ra baldais ir apšildymu Marquette

m AUKŠTO pajamų mūrinis, &Ą 
ir 4 viršuje. Naujas šildymas gazu. 
Garažas, arti 63 ir Campbell. $24,900.

5 KAMB. MŪRINIS, arti Nabisco, 
naujas šildymas gazu, garažas. Kaina 
$17,900.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 7 metų senu
mo, po 3 mieg, atskiros gazo šild. 
sist, alum, antrieji langai, į pietus 
nuo 89th ir Crawford. Tik $35,900.

5 KAMB, 12 METU MŪRAS. 69 ir 
Pulaski, virš 40 p. sklypas, šalia ga
ražas. $19,000. Mokėjo daugiau.

4 BUTAI, bizniui patalpa ir gara
žas, arti šv. Kryžiaus bažnyčios, rei
kia taisyti. »,900.

8 BUTU MEDINIS po 4 kamb, ge
roj vietoj, 50 p. lotas, atskiri gazo 
šild, apie $4,000 nuomos metams, 
{mokėti $3,000, galima ir daugiau, 
savininkas finansuoja. Kaina 21,500.

5 KAMB. MŪRO NAMAS, apyl. 
64th ir Cicero Avė, gazo šild, kaina 
$10,500, įmokėti $1,000.

PALIKIMAS — PIGUS. 2 butų me-

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS 
' Residence OL 2-8907

CICERO — Apyl. Cermak-Austin Blvd, 
puiki vieta, 3x4 kamb, gazo šild, gy
ventojai patys šildo, mod. vonios, mo
kesčių tik $265, arti mokyki, bažny

čios, kraut. Kaina $29,900. 
18% įmokėti.

SVOBODA, 6013 Cermak Rd, Cicero 
OL 2-6710 — BI 2-2162

SAVININKAS PARDUODA 2 x 6-is, 
2 auto mūr. garažas, nuo sienos iki 
sienos kilimai pirmame aukšte, veid
rodžiai, pečius, karšto vand. šild, ati
darytas sekmadieni 1—5. savaitės die
nomis po 4 vai. St. Angela’s parapijoj. 

5353 POTOMAC.

APIE 56 BLOKUS I ŠIAURE, 
prie ežero, nebrangiai galima pirkti, 
55 butų, geltonų plytų, gražų, mo
dernų apartamentinį. Metinės paja
mos virs $60,000. Patikimas pirkėjas 
gali pirkti maždaug $30,000 įmokėjęs.

Savininkas pats finansuos.

ŠTAI 2 BUTŲ. 2 po 6 kamb, po 3 mie
gamus, pilnas rūsys, apyl. 26th ir 
Kedvaie. Mūr. garažas, plyt, vonios, 

$16,800, išmokėjimui. 
REALTOR SVOBODA 

3739 W. 26th SL — LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA mūrini 
namą. 4 butai, 2 auto garažas ir ge
ni einąs tavernos biznis. 4200 So. 
Western Ave, VI 7-8414.

SAVININKAS PARDUODA
KAMPINĮ, NAUJAI APKALTA, 

aukšto namą, nauji vamzdžiai 
(plumb.) ir elektros laidai, 2 auto ga
ražas. Gyvensite be rūpesčių, paja

mos apmokės jūsų paskolą.

SAVININKAS PARDUODA 
ARTI 871 h IR THROOP 

Išvažiuoja ii miesto, 5% kamb., 2 
-Jeg_ 9 metų mūras, gezo šildymas. 
Plytelių virtuvė ir vonia, iškelti vams-

B. Labai 
8482498.

mieg.. 9' metų mūnš, gan) šildymas, 
d^i^l auto garažas, 

stovyje, sutvarkytas 
nori parduoti. Skar

Už $8,800 PIRKSTTE 8 butų mūrini, 
2x4 kamb. ir 1 x3 kamb, awl. 36 ir 
Homan. Gan puč. oro šild, 220 elek*

3739 W. 28th SL — LA 1-7038

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO. 
LIETUVIAKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame Ir statome tvatrini pastatus 
Sutvarkome miesto nudienghno (violation) problemas. 
2301 WEST 6Mh St — '‘ REpuhlic 7-8949

RIAL IFfATI FOR SALI 
Namai, žemė — Pardavimui

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigh
ton Parke. $13,900.

MŪRINIS, 2x4 ir 2 kamb. rūsy, 
Brighton Parks, netoli naujos bažny
čios, švarus.

MEDINIS BUNG, 5 kamb, ra valg, 
centr. šild.. Marquette Parke.

MŪRINIS 2 x 8, pulkus, $23JUO, 
Brighton Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

PERKAME. PARDUODAME, MAI
NOME (vairaus dydžio namus visur.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

GAGE PARKE 
originalus 4 butų mūrinis, did. kam
bariai, mod. vonios, mūrinis garažas, 
$6,000 metinių pajamų. $41,000.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

FOR SALE —
BRICK 2 FLAT, 

6 and 6 rooms, 2 car garage, ges hot 
water heat, flood control, triple track 
storm windows, enclosed porches. 

$33,000 by owner. 
6507 So. Talman Ave.

TAVERNA — RESTORANAS 
ir aštuoni apstatyti kambariai, mūras. 
Dėl senatvės turi būti greit parduo
tas arba išmainytas i ką nors mažes
nio. tuščias sklypas šalia, geri įrengi
mai, puikus biznis. $30,000. Savinin

kas duos paskolą. 
Skambinti Frank tel. WA 5-6015.

CICERO — 2 BUTAI, 2 po 5 kamb., 
po 3 mieg., gazo pučiamo oro šild., 
mokesčių tik $102, moderniškos vo

nios, 2 auto garažas. $16,900.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai Ir Atostogų Vietos

DĖL ŽMONOS MIRTIES ir mano se
natvės esu priverstas parduoti su di
deliu nuostoliu, už geriausią pasiū
lymą, su mažu {mokėjimu, gražią va
sarvietę. 21 pastatas: 16 cottages, 7 
kamb. hotel, restoranas, šokių salė, 
6 kamb. gyvenamas namas, daržinė. 

39 akrai žemės.
PARADISE RESORT 

Rt. 3, Box 214 
Bass Lake 

KNOX, NDIANA 
TeL 772-2358

BUILDERS AND CONTRACTORS 
■Namų Statyite Ir Rsmonta^į < j *

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir; vidaus, sienų popieriavl- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating).
Skambinti

Tel. 839 - 5299

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime mieste 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Ofiso teL 277-1442 

JUOZAS ŽEMAITIS OL >”-0412

VICTOR SKADE ST 88272

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir peratatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senui na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
■togų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave^ Chicago 9, DI. 

TeL: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING 
įkurta prieš 60 metų 

STOGŲ DENGIMAS IR RINOS 
MES TAISOM, DAŽOM RINAS, nu

tekamuosius vamzdžius ir ištepam 
smala vidų ilgesniam naudo 
naujos rinas Įtaisomos iš 
čio metalo, kurio nereikia 
—.... - atogų taisymas,Plokščių ir 
smalinim 
minai ir 
užtelsoinl 
liekam lauko 
mo — “tad 
darbus.

PILNAI APSDRAUDĘ. Dartms $4- 
rantuotas. Nemokamas (kainavimas.

Atidarą visą laiką

mūro

LA 1-6047 arba RO 2-8778 
Dirmabo žiemos meta.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skabiai atlieka darbą 

ir pilnai j| garantuoja.


